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VÝPRAVA 
NA JEZERO

MOST - Mostecké muzeum 
představí 4.  února od 9  hodin 
jedno z  nejvýznamnějších čes-
kých zimovišť vodního ptactva, 
jezera Most. Průvodcem bude 
ornitolog Jaroslav Bažant. Sraz 
je u autobusové zastávky MHD 
linky 16 – Jezero Most.

MALOVÁNÍ 
S LAKOMCEM

MOST - Na kurz malová-
ní suchým pastelem pro začá-
tečníky i  pokročilé (od 10  let) 
s  malířem Pavlem Lakomým 
zve 5.  února od 10 do 17  ho-
din mostecké muzeum. Ce-
na lekce 1 tis. Kč, informace na 
tel. 774 196 158 nebo na p. lako-
mec@email.cz.

MASOPUST 
VE VTELNĚ

MOST – Příměstká část Vtel-
no zve 11.  února na tradiční 
Masopust. Akci pořádá na vte-
lenské návsi a  v  hospodě a  vi-
nárně u  Mikulů spolek Vtelno 
žije. Od 13.30 výroba masek, od 
14.30 hodin průvod v maskách, 
od 16.30 pohádka a od 18 hodin 
kapela Tandem.                   (nov)

S  vývojem kauzy nezákonného 
uložení nebezpečného styrenu na 
skládce Celio rezolutně nesouhla-
sí litvínovští radní. Inspekce život-
ního prostředí ČR objevila v létě ro-
ku 2021 na skládce Celio v  katast-
ru Litvínova nezabezpečené sudy 
s  částečně tekutým styrenem. Jed-
ná se o ekologickou zátěž ze sklád-
ky Nelahozeves, která měla být pod-
le schváleného projektu bezpečně 
a  ekologicky zlikvidována. Nebez-
pečná látka v sudech ale dosud leží 
na skládce.

Krajský úřad Ústeckého kraje ny-
ní potvrdil navrhované řešení, kdy 
se pevná složka odpadu pouze pře-
sune do připravených kójí. Tekuté 
smoly se stočí do sudů a dočasně ta-
ké uloží do kójí. Pouze v případě, že 
se pro ně najde využití, ze skládky se 
odvezou. Takové řešení ale Litvínov 
odmítá.

Město se považuje za opomenuté-
ho účastníka řízení, a to i z toho dů-
vodu, že skládka leží v jeho katastru. 
„Město je povinno podle příslušného 
zákona pečovat o  všeobecný rozvoj 
a zdraví občanů. Proto je věc v abso-
lutním rozporu. Nebyli jsme ani za-
hrnuti jako účastník řízení a nemoh-

li jsme se vyjadřovat v žádném stupni 
správního řízení. Je to naprosto skan-
dální! Výsledek jednání nám byl pou-
ze oznámen. Okamžitě jsme poda-
li odvolání v  celém rozsahu,“ infor-
movala litvínovská  starostka Kami-
la Bláhová a dodala: „Sudy měly být 
zlikvidovány ekologicky. Vůbec ta-
dy neměly být. Odmítáme, že orgány 
státní správy tuto situaci legalizovaly 
pro nás nepochopitelným způsobem. 
Jsme regionem, který se dlouhá léta 
potýká s ekologickými zátěžemi a na-
pravuje špatnou vizitku. Občané si tu 
už ‚užili‘ své.“

Město chce, aby rozhodnutí kraj-
ského úřadu bylo zrušeno a  věc se 
vrátila k dalšímu řízení.

Radní doporučili projednat mate-
riál ve výboru pro Životní prostředí 
a limity těžby a přijmout nesouhlas-
né stanovisko i v zastupitelstvu měs-
ta. „S přístupem orgánů státní správy 
se může stát, že bychom se stali úlo-
žištěm nebezpečného odpadu odkud-
koliv. To nepřipustíme,“ odmítá dů-
razně starostka. Pokud by město do-
stalo negativní stanovisko, je při-
praveno se bránit a  udělat vše, aby 
sudy zmizely. Ve hře je i  případná  
žaloba.                                                   (sol)

Skandál: Nebezpečný styren na Celiu
LITVÍNOV - Litvínov se chce zbavit nebezpečných styrenů ze svého území. 
Kroky začalo podnikat na základě vydaného rozhodnutí státních orgánů, 
že odpad má zůstat uložený na skládce Celio. Radnice se proti rozhodnutí 
odvolala.

Kouzelnická  
show
Pavla Kožíška
19. 2. od 14 hodin
Citadela Litvínov
Více na straně 8

NOMINUJTE NEJ
cestovního ruchu

KRUŠNÉ HORY - Veřejnost může opět ocenit nejvydařenější novinku 
cestovního ruchu v Krušnohoří. Vyhlašuje se soutěž Krušnohorská 
NEJ za rok 2022.

Turisté nejen z Ústeckého kraje mohou nominovat do soutěže no-
vinku, která je v roce 2022 nejvíce oslovila. „Může to být akce, záži-
tek, nově otevřená restaurace, ubytování nebo třeba propagační ma-
teriál, nový časopis o cestování, aplikace, webové stránky, prostě coko-
liv, co podporuje cestovní ruch v regionu. Podmínkou je, aby se jedna-
lo o novinku z oblasti Chomutovska, Mostecka, Litvínovska, Bílinska, 
Teplicka a horské části Krušných hor,“ vysvětluje ředitelka Destinač-
ní agentury Krušné hory Petra Fryčková. Na nominaci je čas do 
31. března.

Soutěž vyhlašuje Destinační agentura Krušné hory, Okresní hos-
podářská komora Most, Hospodářská a  sociální rada Mostecka 
a Euroregion Krušnohoří (SPO-NA). Nominace zveřejní SPO-NA 
na všech svých sociálních sítích. Vítěze poté vybere veřejnost při 
hlasování. Nominace lze posílat na info@krusne-hory.org s  ozna-
čením „Krušnohorská NEJ“. Vítězem loňského třetího ročníku se 
stal Selský dvůr Braňany. Nad akcí převzal záštitu hejtman Ústecké-
ho kraje Jan Schiller.                                                                         (nov)

Litvínovská starostka Kamila Bláhová považuje rozhodnutí státních orgánů za skandální. Proti 
tomu, aby sudy s nebezpečným styrenem na skládce Celio zůstaly, se město Litvínov bude bránit 
a to i případnou žalobou. „Odmítáme, že orgány státní správy tuto situaci legalizovaly pro nás, 
nepochopitelným způsobem. Okamžitě jsme podali odvolání v celém rozsahu,“ říká starostka.

MÁ ZůSTAT!



Novoroční miminko

MOST  – Oliver Temr, kte-
rý se narodil jako první letošní 
Mostečan 1. 1. 2023, dostane od 
města Mostu finanční dar 20 ti-
síc Kč. Ten pro syna obdrží jeho 
matka Natálie Temrová.

Příspěvky pro 
Mostečánky

MOST  – V  rámci progra-
mu Podpora při narození dítěte 
pro pracující, podnikající a stu-
dující rodiče narozeného dítě 

město Most roce 2022 podpo-
řilo 219 žádostí a vyplatilo přes 
3 mil. Kč. V rozpočtu jsou letos 
vyčleněny opět 4 mil. Kč. „Po-
kud by bylo více žadatelů, kte-
ří splňují podmínky, částku na-
výšíme. Budeme rádi, když bu-
de v  našem městě přibývat dětí 
pracujících či studujících rodičů 
a  tato populace bude narůstat,“ 
ujistil primátor Marek Hrvol.

Dražší teplo
MOST  – Radní uzavřeli se 

společností Severočeská teplá-

renská dodatky k dodávkám te-
pelné energie pro rok 2023. „Je 
zde nárůst, který ale není nijak 
dramatický. Jedná se o 2,7 mil Kč 
bez DPH ročně. Vloni jsme pla-
tili za teplo 55,5 mil. Kč, letos by 
měla tato částka stoupnout na 
58,2 mil. Kč,“ upřesnil náměstek 
primátora Václav Zahradníček.

Sociální bydlení
MOST  – Radní souhla-

sí s  projektem Sociální bydlení 
Sever stejnojmenné společnos-
ti a doporučuje zastupitelům vy-

dat souhlas. Společnost propůj-
čuje byty, které nakoupila a zre-
konstruovala. „Máme nyní pro-
půjčené byty U Věžových domů či 
v ulici K. J. Erbena. Potřebují na-
še kladné stanovisko, což je pod-
mínka pro dotaci,“ upřesnila ná-
městkyně primátora Markéta 
Stará. Nyní chce společnost vy-
koupit čtyři byty, a to v ulici Ml. 
gardy, J. Skupy, ČSA a  Obrán-
ců míru. „Tato ústecká společ-
nost s námi spolupracuje od roku 
2012. Souhlas dáváme, protože 
s nimi máme dobrou zkušenost,“ 
doplnila náměstkyně.            (sol)
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Z Rady města Mostu

Herec „Na točně“
MOST - Městské divadlo v Mos-
tě uvede 4.  února od 19  hodin 
pořad „Na točně“ s  Tadeášem 
Horehleděm.

Těšit se můžete na talk show 
s mladým hercem mostecké či-
nohry Tadeášem Horehleděm 
a jeho pozoruhodnými hosty. Ve-
čer nabídne zajímavosti ze živo-
ta hostů, povídání nejen o diva-
dle, ale také hudební vystoupení. 
Vstupné 150 Kč.                       (nov)

Herec mostecké činoherní 
scény a také moderátor 
Tadeáš Horehleď.

Břichomluvec v Mostě
MOST - Jediný český břicho-
mluvec Zdenek Polach a Ma-
týsek s  jejich kamarády vy-
stoupí 29. ledna od 10 hodin 
v kině Kosmos.

Zdenka Polacha jste moh-
li vidět a  slyšet na ČT1, TV 
PRIMA, Československo má talent, Show Jana Krause, DVTV, Fa-
ce to face, Blízká setkaní na Českém rozhlase, atd…Vstupenky jsou 
k zakoupení v síti Ticketportal nebo na www.vstupenky.zdenekpo-
lach.cz.                                                                                                     (nov)

Do muzea na bylinky
MOST - Do mosteckého muzea se můžete 2.  února v  16  hodin vy-
pravit na další přednášku z cyklu „Bylinkování v muzejní knihovně“.

Přednáška se bude věnovat tajemnému zimnímu času a starým 
zvykům a obyčejům, které se k němu vztahují. Těšit se můžete na 
povídání o bylinkách, které se nejvíce hodí pro toto období a dokáží 
nás zahřát jak na těle, tak i na duši. Přednáší Diana Šlajsnová Kvapi-
lová. Vstupné 20 Kč.                                                                          (nov)

Na realizaci projektů jsou 
v  rozpočtu města vyčleněny 
3 mil. Kč. Z toho 2,4 mil. Kč pro 
městskou participaci a pro seni-
orskou 0,6 mil. Kč. „Participa-
tivní rozpočet jsme navýšili o půl 
milionu korun, přičemž o 400 ti-
síc korun více poputuje na měst-
ské projekty a  o  100 tisíc korun 
více na projekty seniorů,“ upřes-
nil náměstek primátora Vác-
lav Zahradníček. Novinkou bu-
de i  změna v  systému hlasová-
ní. „V seniorské participaci se ne-
budou používat záporné hlasy. 
Chceme být vstřícnější. U městské 
participace zůstává standardní 
způsob hlasování,“ upřesnil ná-
městek.

Během uplynulých tří roční-
ků se zrealizovaly projekty za 

zhruba 8 mil.Kč „Participativní 
rozpočet se velmi osvědčil. Vza-
la si z nás příklad i některá okolní 
města, například sousední Litví-
nov. Každý rok se snažíme finanč-
ní prostředky navyšovat. Budeme 
v tomto trendu pokračovat,“ uve-
dl primátor Mostu Marek Hrvol.

Návrhy bude možné podávat 
od 1. února do 31. března 2023. 
V  květnu proběhne hlasová-
ní.  Nejúspěšnější projekty, kte-
ré vybere veřejnost, město zre-
alizuje. Hlasovat budou občané 
opět přes aplikaci Mobilní roz-
hlas. V  případě, že lidé nema-
jí tuto aplikaci, mohou přijít na 
magistrát, kde jim úředníci po-
mohou. Projekty nesmí přesáh-
nout 1,2 milionu korun. Musí 
být smysluplné a reálné. Partici-

pativní rozpočet myslí i na mla-
dé. „Každoročně se vybere jedna 
ze škol, kde se projekty participa-

tivního rozpočtu realizují,“ doda-
la náměstkyně primátora Marké-
ta Stará.                                    (sol)

Hejbni Mostem! startuje 1. února
MOST - Město Most vyhlašuje další ročník participativního rozpoč-
tu. Letos je na nápady občanů města vyčleněno více peněz. Čtvrtý 
ročník Hejbni Mostem! odstartuje 1. února.

Elektřinu město Most naku-
puje na burze. Vloni i  letos od 
ČEZ ESCO. „V  rozpočtu jsme 
počítali se zastropovanými cena-
mi, což je výrazný nárůst cen pro 
město Most. Uvidíme, jak se bu-
de situace vyvíjet. Jsme připrave-
ni na nejhorší,“ uvedl primátor 
Marek Hrvol a ujistil, že město 
nemá v  plánu zhasínat poulič-

ní lampy a další osvětlení. „Svět-
la vypínat chceme, ale jen tam, 
kde je to nadbytečné. Například 
na Matyldě v pozdních večerních 
hodinách. Rozhodně ne v  uli-
cích, mezi domy a ani na Šibení-
ku, kde migruje spousta lidí,“ ře-
kl primátor. „Vypínat“ se nebu-
de ani osvětlení Hněvína. „Hrad 
svítí úsporně. Osvětlení stálo 5 

milionů korun a  Hněvín je na-
víc dominanta,“ uvedl primátor.

„Chceme využít inteligentní 
systémy, které reagují na pohyb. 
Co se týká veřejného osvětlení, 
první fáze je vyměnit zdroje za 
ty s menší spotřebou. Inteligent-
ní systémy se mohou instalovat 
následně, na rozvaděčích,“ do-
plnil náměstek primátora Vác-
lav Zahradníček. Světelná po-
hoda funguje například v  bu-
dově magistrátu. Také pracuje-
me na výměně elektroinstalace 

v Divadle rozmanitostí. Do ba-
líčku úspor patří také fotovol-
taiky. Ty by chtělo město vy-
budovat na energie náročných 
objektech, jako je Aquadrom, 
zimní stadion, sportovní hala, 
ale i dalších. „Probíhají energe-
tické audity na všech městských 
budovách, abychom mohli vy-
tipovat objekty pro další ener-
getická úsporná opatření, a pří-
padně je podpořit dotací,“ dopl-
nila radní Jan Falterová Zudo-
vá.                                          (sol)

Most v ulicích nezhasne
Šetřit se ale bude

MOST – Město chce šetřit v  oblasti energií. Zahájilo modernizaci 
osvětlení, instaluje úsporné technologie, včetně plánovaných foto-
voltaik.

Do Josephu míří 
„Japonec“

MOST - V průmyslové zóně Joseph bude působit nový investor. Ja-
ponská firma TOPPAN, která se specializuje na ekologickou obalo-
vou techniku.

Japonský investor bude působit na ploše zhruba pěti hektarů. 
„Jednali jsme s tímto investorem na přelomu roku, kdy nám přišel pre-
zentovat svoji firmu. Vyrábějí ekologické obalové materiály. Kladou 
na to velký důraz. Jedná se o materiály denní spotřeby jako zubní pas-
ty apod.,“ prozradil náměstek primátora Václav Zahradníček. Město 
má plochu připravenou. Jsou zde všechny potřebné inženýrské sítě. 
Město by mělo za pozemek utržit kolem 17 mil. Kč bez DPH. „Spo-
lečnost nás zaujala i tím, že chtěla pozemek koupit bez převodu peněz 
přes úschovu. Částku převede na účet rovnou. Ze začátku zaměstna-
jí kolem 35 lidí. Se zvýšením obratu budou expandovat a počty by se 
měly navýšit. Předpoklad začátku výroby je v letech 2024 – 2025,“ do-
dal primátor Marek Hrvol. Prodej pozemku budou schvalovat za-
stupitelé v únoru. „Zónu neprodáváme hned každému zájemci. Ne-
chceme tu jen montovny, proto jsme pobídky nastavili jinak. Zajímá 
nás i oblast výzkumu a inovace,“ zhodnotil Marek Hrvol.

V rozvojové zóně Joseph jsou ještě dvě až tři volné plochy pro dal-
ší investory. „TOPPAN využije část pozemku, kterou měl Nemak. Ten 
vracel pozemek, který měl do dvaceti let využít a rozšířit výrobu. To 
ale nesplnil, takže ho nyní nabízíme dalším zájemcům,“ informoval 
primátor.                                                                                               (sol)

MOST – V  přízemí nákupního 
domu Central by v polovině roku 
mohla začít fungovat restaurace 
s nabídkou running sushi.

O  chystaných novinkách in-
formoval ředitel marketingu 
a  komunikace  nákupního cen-
tra Central Most Martin Malý. 
Návštěvníci a  zákazníci Cent-
ralu by se podle jeho slov měli 
letos dočkat hned několika no-
vinek. „Co se týká running su-
shi, spolu s  projektantem řešíme 
nyní konkrétní umístění,“ uve-
dl ředitel. Na své si přijdou ta-
ké milovníci zdravého občerst-
vení, jako jsou jarní závitky, sa-
láty a podobně. Zákazníci by to-
to občerstvení měli najít v patře 
mezi Červeným jablkem a  Al-
bi. V místě stávajícího T-mobi-
lu, se také letos objeví prodej-
na Balónkomat s  párty nabíd-
kou. T-mobil z nákupního cen-
tra nezmizí, pouze se přestěhuje 
blíže k potravinám Albert. „Zde 
vznikly tři prostory. Do jednoho 

se přestěhuje zmíněný operátor, 
v  druhém bude prodejna tabá-
ku a ve třetím pánské a dámské 
kadeřnictví,“ informuje Martin 
Malý.

Už na jaře se můžeme těšit 
na otevření dvou nově vybudo-
vaných předzahrádek směrem 
od magistrátu. Obě budou pří-
stupné z vnitřku provozoven. 

„Předzahrádky jsou již zkolau-
dované a už se těší na jarní se-
zónu a  své první hosty,“ dodal 
ředitel.

(nov)

Running sushi je čím dál oblíbenějším typem občerstvení. Zanedlouho by se mohla restaurace objevit také 
v Mostě v Centralu.

Central má „políčeno“ na running sushi
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Nejpozději do začátku léta 
chce město vystěhovat všechna 
umělecká díla, která jsou v  Re-
pre. „Kompletně jsme zdokumen-
tovali veškeré obrazy, tapiserie, 
vitráže, busty a všechno ostatní,“ 
informovala náměstkyně primá-
tora Markéta Stará. U  řady děl 
byla známa pořizovací hodno-
ta. Kde údaje chyběly, nechal se 
udělat znalecký posudek. „Chtě-
li jsme mít představu, jaká je hod-
nota všech děl. Nachází se jich tu 
na tři desítky a  hodnota se po-
hybuje ve stovkách tisíc korun,“ 
prozradila náměstkyně. Ucele-
nou sbírku, kromě skleněných 
lustrů, předá město mostecké-
mu muzeu, které spadá pod Ús-
tecký kraj. „Muzeum má odbor-
níky, kteří umějí díla odborně se-
jmout. Mezi nimi jsou i  restau-
rátoři. Vědí, jak díla uchovávat, 
například pro tapisérie je potřeba 
zajistit vhodné podmínky. Před 
pár lety jsme do muzea uložili ob-

raz Vražda jeptišek. Obraz se zre-
stauroval a má speciální průhled-
ný kryt, který eliminuje vlhkost. 
Víme, že stejně dobře se muzeum 
postará i o díla z Repre,“ je pře-
svědčena náměstkyně.

Díla se do kulturního stánku 
po rekonstrukci nevrátí. „Vrá-
tí se jen ramínkový lustr. Ten se 
s ostatními lustry musí sejmout 
a  nechat vyčistit,“ informovala 
náměstkyně. „Není to levná zá-
ležitost. Už samotná demontáž 
je oříšek. Následně se musí vy-
čistit každá trubice zvlášť. Ná-
klady se pohybují ve stovkách ti-
síc, ale máme na to peníze v roz-
počtu,“ doplnil primátor Marek 
Hrvol.

Umělecká díla z Repre si měs-
to bude moci pro účely výstav 
a  prezentací kdykoliv vypůjčit. 
„Není to tak, že bychom se děl 
zbavovali. V muzeu budou v dob-
rých rukou, a zůstanou ve městě,“ 
dodává primátor.                          (sol)

Z Repre zmizí umělecká díla 
Postěhují se do mosteckého muzea

Taxík Maxík vyjíždí již šes-
tým rokem. V roce 2022 urazil 
více než 15 tisíc km a svezl ne-
celé tři tisíce cestujících. Slou-
ží pro přepravu seniorů a zdra-
votně znevýhodněných obča-
nů města Mostu. „Kvůli výraz-
nému zvýšení nákladů se cena 
od 1.  února navýší z  30 Kč na 
40 Kč za jízdu,“ informovala 
náměstkyně primátora Marké-
ta Stará.

Město má ale i dobrou zprávu. 
Vzhledem k  tomu, že je o  Ma-
xíka velký zájem, rozhodlo se 
mu pořídit „sourozence“. „Dru-
hý vůz bude o  něco menší. Pod-
mínky budou stejné jako u  stá-
vajícího,“ prozradila náměstky-
ně. Druhý Maxík by rádo měs-
to pořídilo na elektrický pohon. 
„Maxík denně najezdí zhruba 
90 km. Nebyl by problém ho nabí-
jet v  rámci dopravního podniku, 

který službu provozuje,“ podotkl 
primátor Marek Hrvol. Na dru-
hého Taxíka Maxíka má město 
možnost sehnat dotaci až 300 tis. 
Kč od společnosti CHARTA 77.

„Dopravní podnik tuto inici-
ativu velmi vítá. Jde totiž o služ-
bu seniorům, kteří ji opravdu čas-
to využívají. Dá se říci, že už se 
vytvořila skupina stálých pravi-
delných zákazníků, kteří Maxí-
ka využívají k  naprosté spokoje-

nosti. V případě zájmu by moh-
la být upravena i provozní doba,“ 
dodal ředitel Dopravního podni-
ku měst Mostu a Litvínova Dani-
el Dunovský.

Lidé využívají službu přede-
vším na cesty za lékařem. Stá-
vající Maxík má bezbariéro-
vou úpravu a  lze do něj naložit 
a vézt i osobu na invalidním vo-
zíku. To jediné by druhému vozu  
chybělo.                                              (sol)

Do ulic vyjede další Taxík Maxík
MOST - Město má v plánu pořídit pro mostecké seniory dalšího Taxí-
ka Maxíka. Oproti předchozím letům ale tato služba mírně podraží.

Taxík Maxík je pro klienty s  trvalým pobytem v  Mostě 
a jsou starší 70 let, nebo jsou držiteli průkazu ZTP/ či ZT-
P/P. S přepravovaným může jet jedna osoba jako dopro-
vod, která platí 40 Kč. Službu lze objednat tel. na čísle 
778 76 76 76 nebo na: taxikmaxik@dpmost.cz nejméně je-
den pracovní den předem. Služba funguje ve všední dny 
od 7 do 15 hodin.

Debata na téma: 
NEBOJTE SE CEN ENERGIÍ
Kdy: 31.1.2023 od 17:00
Kde: Městská Knihovna v Mostě

POZVÁNKA

V  současné době mají sprá-
vu a  údržbu veřejného osvětle-
ní na starosti Technické služby 
města Mostu. „Budeme doufat, že 
stihneme vysoutěžit specializova-
nou firmu do konce března, pro-
tože do té doby osvětlení spravují 
technické služby ve spolupráci se 
subdodavatelem,“ uvedl primá-
tor Mostu Marek Hrvol. Subdo-
davatelem je mostecká firma Mo-
lux, s. r. o. V současné době je na 
území města Mostu 7 330 světel-
ných bodů. Část z nich, konkrét-
ně 5 800,  je v  majetku Technic-
kých služeb města Mostu, a 1 500 
je v majetku města Mostu.

Zakázka se vyhlašuje na dobou 
pěti let. „Opustili jsme myšlenku, 
že nový správce bude mít na sta-
rosti i modernizaci. Tu si chceme 
ponechat ve vlastní režii,“ dopl-
nil dále primátor. Nový správce, 
který vzejde z  výběrového říze-
ní, bude zajišťovat údržbu, sprá-
vu a dispečink veřejného osvětle-
ní, včetně čtyřiadvacetihodinové 
pohotovosti.

S  modernizací veřejného 
osvětlení město začalo už vloni. 

S výměnou svítidel za moderněj-
ší a úspornější LED výbojky bude 
pokračovat i  letos. V  první eta-
pě se vyměnila svítidla například 
na části třídy Budovatelů, v ulici 
Skupy či jinde. V letošním roce se 
LEDky objeví i v ulici Moskevská 
a  dokončí se třída Budovatelů. 
„V rozpočtu máme pro letošek vy-
členěno na modernizaci veřejného 
osvětlení 15 milionů korun. Chce-
me vyměnit co nejvíce LED výbo-
jek tak, abychom co nejvíce šetřili 
elektrickou energii. V dalších eta-
pách budeme řešit i nové kabelové 
vedení,“ vysvětlil primátor.

V posledních letech řeší město 
čím dál častější výpadky poulič-
ního osvětlení v  některých mís-
tech, což je důsledkem staré ka-
beláže. Jedná se například o loka-
litu bloků 210 – 213, ale i v další 
části města. „Je potřeba řešit i ka-
belové vedení. Vlhkost a mráz od-
halily, kde je výskyt nejproblema-
tičtějších míst a kde je potřeba ka-
bely vyměnit za nové. Není řešení 
výpadky jen opakovaně ‚nahazo-
vat‘,“ vysvětlil náměstek primáto-
ra Václav Zahradníček.       (sol)

V centru se rozsvítí další úsporné lampy
MOST - Veřejnou zakázku na správu a údržbu veřejného osvětlení 
znovu vyhlašuje město Most. Tentokrát s novou zadávací dokumen-
tací.

Na humor do muzea
MOST - Pokud se rádi smějete a máte rádi kreslený humor, nenechte 
si ujít výstavu obrazů a plastik „Usmívání“ humoristy Pavla Matušky.

Pavel Matuška začal svůj kreslený humor publikovat v  roce 
1980 v řadě českých novin a časopisů. Brzy se zařadil k filozofují-
cím karikaturistům po boku Borna, Bartáka, Jiránka, Renčína nebo 
Slívy. Uspořádal přes sto samostatných výstav kresleného humoru, 
vydal několik knížek a za svoji tvorbu je držitelem řady prestižních 
ocenění z celého světa. V současné době se kromě reklamní grafiky 
stále více věnuje volné tvorbě – malbě a řezbě, ale ani ve svých ob-
razech a dřevěných plastikách neopouští svou filozofickou základ-
nu – humor.                                                                                             (nov)

Vernisáž se uskuteční 2. února od 17 hodin. Výstava bude přístupná až 
do 14. května.

Není Korona 
jako Corona

MOST - Docela velké divadlo 
přiveze 9.  února v  19  hodin do 
Studia3 Ponte records divadelní 
představení „Není Korona jako 
Corona“.

Černá komedie o  tom, co 
udělá s lidskými charaktery ne-
čekané nebezpečí způsobené 
čínským virem, který celý ná-
rod uvrhne do karantény a „do-
mácího vězení“, a  o  naději, že 
„společně to zvládneme.“ Mat-
ka - učitelka, otec - věrný fanou-
šek HC VERVA Litvínov, tchý-
ně - bývalá ředitelka školy a pře-
svědčená komunistka, syn - podnikavý student na VŠ a živnostník. 
Autorem hry je Miroslav Oupic, režisér Jurij Galin. Hrají: Petr Jab-
lonský, Jana Galinová, Lenka Lavičková, Robert Stodůlka, Petr Erli-
tz. Vstupné 300 Kč.                                                                          (nov)

Městská knihovna Most hledá kolegyni nebo kolegu na pozici

Produkční a programový 
pracovník/ recepční 

Pracovní náplň:
Produkční a programový pracovník

navrhování, zajišťování a organizování kulturních 
akcí, přednášek a kurzů. 

Recepční
Řádné zajišťování a organizování chodu recepčních činností.

Více na www.knihovnamost.cz

Nový model Maxíku bude menší než tento stávající.

Z uměleckých děl v Repre zůstane pouze takzvaný ramínkový lustr.

V  představení si zahraje i  Petr 
Jablonský.

MOST - Z  uzavřeného Repre se budou stěhovat umělecká díla. Jde 
o další signál, že rekonstrukce objektu je na spadnutí.

Městská knihovna Most zve na přednášku z cyklu Celý svět v knihovně:

INDIE

ČTVRTEK 9. 2. 2023 - 17:00

Městská knihovna Most                   tel.: 476 768 819                      www.knihovnamost.cz

Vstupné 60 Kč / registrovaní čtenáři MKM 30 Kč.

Z Himálaje do Váránasí

Dharamshala - místo současné tibetské 
exilové vlády 
Rishikesh - město na úpatí Himálaje,
které se už od dob Beatles těší 
pověsti „hlavního města jógy“
Váránasí - jedno z nejstarších 
osídlených míst světa
Kumbh Mela - největší hinduistická pouť 
+ další zajímavosti Indie
Přednáší Petr Nazarov.
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ČEZ zve na výhled
z rozhledny Ledvice

LEDVICE - Oblíbené unikátní večerní výhledy z  rozhledny Ledvice 
budou pokračovat v roce 2023.

Společnost ČEZ připravila pro velký zájem další večerní prohlíd-
ky na rozhlednu v areálu ledvické elektrárny. Registrovat se může-
te na čtvrtek 2. února. Prohlídky začínají v 17 hodin, poslední pro-
běhne od 20.45  hodin. Jedné z  nich se může účastnit maximálně 
10 osob. Z výšky 144 metrů se návštěvníků naskytne výhled na celé 
Krušnohoří a okolní osvětlená města.                                           (nov)

Pravidla pro exkurze na rozhlednu:
 � Je možné vzít s sebou děti starší 6 let, děti do 15 let musí být v do-
provodu dospělého

 �U exkurzí o více než 10 osobách bude na cestu výtahem na roz-
hledu exkurze rozdělena na skupiny

 � Z důvodů bezpečnosti dostane každý účastník rozlišovací vestu
 �Každý účastník musí mít mít pevnou uzavřenou obuv
 � Před výstupem na rozhlednu je potřeba zvážit, zda zdravotní stav 
návštěvu účastníkovi umožňuje

MOSTEČTÍ LVI
MOST  – Druhá liga ledního hokeje „Nadstavbová skupina A“ 

vstoupila do své druhé části. MOSTEČTÍ LVI vyjedou 28. ledna na 
venkovní zápas s HC Tábor. Domácí utkání je poté čeká 1. února od 
18 hodin v A-Benet Aréně s HC Stadion Vrchlabí.                     (nov)

Pětačtyřicet stromů a  dva-
cet šest keřů bude kopírovat 
obvodovou zeď a  umístění ol-
táře na původním místně býva-
lého kostela Nanebevzetí Pan-
ny Marie. „Výsadba má sloužit 
jako přírodní pietní připomín-
ka jedinečného přesunu této his-
torické památky, ze které je také 
krásný výhled na jezero Most,“ 

vysvětluje mluvčí společnosti 
Hana Volfová a dodává: „Obvo-
dové zdi tvoří 28 stromů kašta-
novníku setého, příchod k  mís-
tu, kde stával oltář, lemují slou-
povité třešně a oltář představují 
tři bílé moruše. Celý areál ještě 
doplní 26 keřů tavolníků popela-
vých. Cesty jsou vysypané drob-
nými bílými kamínky a  osaze-

ny budou také informační tabu-
le a lavičky,“.

Projekt je hrazen z  Progra-
mu na odstraňování starých 
ekologických škod vzniklých 
před privatizací hnědouhelných 
těžebních společností v  Ústec-
kém a  Karlovarském kraji. Ža-

datelem je státní podnik DIA-
MO. Projektovou dokumentaci 
zpracovala společnost B-Projek-
ty Teplice,  s.  r.  o., zadavatelem 
je ministerstvo financí a zhoto-
vitelem firma Rekultivační vý-
stavba Most, a. s.

(nov)

Diamo sází stromovou alej
Bude mít tvar přesunutého kostela

MOST - Na svahu mezi hradem Hněvín a jezerem Most vzniká nové 
odpočinkové místo. Správce jezera, Státní podnik DIAMO, prostřed-
nictvím střediska Kohinoor zde realizuje projekt výsadby dřevin.

Město reaguje na velkou po-
ptávku firem, které mají zájem 
zde podnikat. „Uskutečnila se pre-
zentace nové průmyslové zóny Pod 
Lajsníkem. Nemáme kam umístit 
malé a střední podniky. Zóna Jose-

ph je pro ně příliš velká a vzdále-
ná,“ informoval primátor Marek 
Hrvol. Město proto nechalo zadat 
studi, která rozčlenila pozemky 
zóny Pod Lajsníkem, od čerpa-
cí stanice Shell směrem k sedmi-

stovkám a  Benediktu. „Chceme 
zde připravit infrastrukturu a sítě 
a pozemky nabízet pro typ inves-
torů, jako je například Dental Ca-
re, sklady brýlí  apod.“ prozradil 
primátor. S  rozšířením zóny po-
čítá i územní plán města. Bude se 
jednat o nerušící výrobu, aby čin-
nost nijak neomezovala obyvate-

le z přilehlých sedmistovek. Stu-
die řeší výšku budov, nové výjez-
dy a vjezdy a další detaily. „Chce-
me, aby toto území bylo spíše pro 
podnikatele atraktivnějšího zamě-
ření,“ ubezpečil primátor. Nová 
průmyslová zóna by měla vznik-
nout ještě v tomto volebním ob-
dobí.                                          (sol)

U Lajsníku průmyslová zóna
MOST -  V Mostě vzniknou nové pozemky pro podnikání. Rozšíří se 
průmyslová zóna v okolí Lajsníku.

MOST - Na jezeře Most se usku-
tečnilo setkání otužilců. Sjeli se 
sem z celé republiky a neskrýva-
li nadšení.

Republikové setkání otužil-
ců se v Mostě konalo podruhé. 
Poprvé se setkali vloni, a to v re-
kreačním areálu Matylda. „Mi-
momostečtí účastníci byli zvěda-
ví na jezero Most, tak jsme se le-
tos přesunuli sem. Musím říci, že 
ti, kdo viděli scenérii jezera Most 
poprvé, byli nadšení. Pokud zde 
bude potřebné zázemí, alespoň 
takové, jaké je na Matyldě, rá-
di bychom v  budoucnu všechna 
setkání i  závody pořádali na je-
zeře,“ uvedl organizátor setkání 
a předseda spolku Plavecký klub 
otužilců Most Tomáš Babouček.

Na jezeře se sešlo na sedmde-
sát otužilců. Plavalo se na 100, 
250 a  750 metrů. Na akci do-
hlížela Hlavní záchranná služ-
ba státního podniku Diamo, 
který je správcem jezera Most. 
Lékařské zabezpečení si vyře-
šili otužilci z  vlastních řad, ne-
boť členy otužileckého spolku 

jsou i  lékaři. Vstup na akci byl 
zdarma, platila se pouze tom-
bola, jejíž výtěžek organizátoři 
použili na zabezpečení celé ak-
ce. „Chtěl bych poděkovat našim 
sponzorům a všem, kdo se podí-
leli na organizaci. Bez jejich po-
moci a podpory by se setkání ne-
uskutečnilo,“ dodal Tomáš Ba-
bouček. 

O tom, že setkávání a závody 
otužilců mají v Mostě důležitý 
význam, svědčí snaha pražské-
ho klubu o zařazení mostecké-
ho spolku do národního systé-
mu Závodů zimního plavání. 
„Moc si toho vážíme. Byla by 
to nejen pro nás, ale i pro měs-
to Most prestižní událost. Cení-
me si také toho, že se na naše 

setkání přišel podívat i  primá-
tor města Marek Hvol,“ uzavřel 
Jan Babouček. 

Nejmladším účastníkem se-
tkání byla Eliška Raková z Otu-
žilci Most, nejrychlejší plavec 
na 750 metrů Marek Švejda 
z PKO Praha a pokořitel La 
Manche.                                    

(nov)

Na jezeře Most se setkali otužilci

Po skončení závodu nechyběla samozřejmě ani recese. Každý účastník, který vylezl z ledové vody, dostal za od-
měnu kornout zmrzliny.

Ženský tým Mostu se před 
dvěma týdny zúčastnil tradiční-
ho německého halového turnaje 
na umělé trávě s mantinely hra-
ného ve Fotbal Parku v Chem-
nitzu. Ženy na halovém tur-
naji v  Německu postoupily do 
čtvrtfinále. Ve skupině porazi-
ly postupně 1. FC Rodewisch, 
Chemnitzer FC, Ebersbrunner 

SV a  Handwerk Rabbenstein. 
Ve čtvrtfinále narazí na FC Erz-
gebirge Aue.

Mostecké fotbalistky byly je-
diným zahraničním účastníkem 
16členného halového turnaje 
v  německém Chemnitzu. Tur-
naje se účastnily především klu-
by saské Landesligy, tedy nej-
vyšší soutěže Saska.            (nov)

Nejlepší hráčka fotbalového turnaje
MOST - Kateřina Králová z  FK Baník Most Souš byla na turnaji 
v Chemnitzu v konkurenci 16 týmů vyhlášena nejlepší hračkou tur-
naje.

Nejlepší hráčka turnaje v Chemnitzu Kateřina Králová z FK Baník Most 
Souš.

Státní podnik Diamo stromy vysázel na původním místě kostela Nane-
bevzetí Panny Marie v Mostě. Kostel musel být v  roce 1975 přesunut 
kvůli postupující těžbě hnědého uhlí o více než 840 metrů. Přesun je za-
psán do zlaté knihy Guinessových rekordů tisíciletí jako nejtěžší před-
mět přepravovaný po kolejích, protože jeho celková váha činila 12 ti-
síc tun.

Alej tvoří půdorys původního místa kostela
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PONDěLÍ
Fazolová s klobásou 35 Kč

150 g Vepřová krkovice po živáňsku se smetanovým 

 špenátem a bramborovými plackami 145 Kč

350 g Caesar salát s kuřecím masem, slaninou, česnekovými 

 krutony a originálním dresinkem 140 Kč

150 g Fish and Chips – Smažený sumeček africký s brambo- 
 rovými hranolky a kari dipem s kapary a cibulkou 195 Kč

ÚTERÝ
Česnekový krém se slaninou a krutony 35 Kč

150 g Hovězí roláda s nádivkou, bramborovou kaší  
 a rajčatovým salátem 155 Kč

350 g Zahradní salát s čerstvou zeleninou, bylinkovým  
 dresinkem, kuřecím masem a ztraceným vejcem 140 Kč

350 g Zapečené francouzské brambory s kyselou okurkou 140 Kč

STŘEDA
Pikantní krém z červené čočky 35 Kč

150 g Záhorácký závitek s bramborovým knedlíkem 145 Kč

220 g Pečené kuřecí stehno na zelenině s bramborovou  
 kaší a máslovou omáčkou s bylinkami 145 Kč

350 g Tortellini v houbové omáčce s kuřecím  
 masem a sýrem grana padano 140 Kč

ČTVRTEK
Frankfurtská s párkem 35 Kč

150 g Pečené čevabčiči s vařeným bramborem, cibulkou  
 a hořčicí 145 Kč

150 g Zapečené kuřecí prso s mozzarellou a sušeným rajčetem 

 se šťouchanými brambory a trhanými salátovými listy 140 Kč

350 g Míchaný salát z trhaných listů, zeleniny, pečeným  
 bramborem, vařeným vejcem s bylinkovým dresinkem  
 a tuňákem 140 Kč

PÁTEK
Špenátový krém 35 Kč

150 g Vepřové výpečky se špenátem a bramborovým  
 knedlíkem 145 Kč

350 g Caprese salát s čerstvou bazalkou, grilovanou  cuketkou,  
 krémovým balzamikem a rozpečenou bagetkou 140 Kč

350 g Lasagne s kachním masem, rajčaty, baby 

 špenátem a sýrem grana padano 140 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a fritátovými nudlemi 30 Kč

150 g Smažený vepřový řízek s bramborovou kaší, 

 trhanými salátovými listy a citronem 139 Kč

340 g Pečené kachní stehno s dušeným červeným zelím 

 a restovanými bramborovými noky s bylinkami 199 Kč

350 g Zapečená tortilla s trhaným kuřecím masem, zeleninou,  
 jalapeňos papričkami, čedarem, smaženými  
 bramborovými hranolky a dipem ze zakysané smetany 155 Kč

POLEDNÍ MENU
30. 1.–3. 2. 2023

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu.

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

MOST - Začátkem ledna odstar-
tovala další fáze úprav dráhy 
Autodromu Most, která má po-
sílit bezpečnost i  komfort zá-
vodní dráhy. Na ní se letos bude 
koncem července už třetím 
rokem konat mistrovství světa 
superbiků a  řada dalších nejen 
sportovních podniků.

Práce se tentokrát soustře-
dí na úpravu obrubníků, úniko-
vé zóny, označení brzdných bo-
dů a další fázi modernizace star-
tovní věže. Nejvýraznější změ-
nou už prošla zatáčka 21, která 
ústí na cílovou rovinku. Úniko-
vá zóna má za sebou celkovou 
rekonstrukci a ještě více se roz-
šířila. V zatáčkách 4, 11 a 21 bu-
dou upraveny obrubníky. „Do-
jde k  jejich prodloužení a  čás-
tečnému rozšíření betonové plo-
chy za nimi tak, aby měl jezdec 
možnost reagovat v  případě vy-
jetí mimo závodní dráhu. Roz-
šíření všech obrubníků má záro-
veň zamezit vyjíždění mimo trať, 
tak zvaný track limits, a zároveň 
posílit bezpečnost na dvou vý-

jezdech a jednou přímo v zatáč-
ce. V  poslední zatáčce 21 došlo 
ke kompletní rekonstrukci, roz-
šíření a odvodnění kačírkové zó-
ny tak, abychom zvýšili její úči-
nek na maximální možnou mí-
ru v daném prostoru,“ vysvětlu-
je sportovní ředitel Autodromu 
Most Jindřich Hrneček.

Další změnou, kterou zazna-
menají jezdci, bude nové znače-
ní brzdných bodů. Všechna zna-
čení se umístí za svodidla a nad 
závodní dráhu. „Jde o nejmoder-

nější a  nejbezpečnější trend na 
okruzích.  Úpravy na startovní 
věži směřují k  většímu komfor-
tu kontingentu WorldSBK a dal-
ších závodních sérií. Dojde také 
k další části modernizace stáva-
jícího zázemí. Během zimních 
měsíců přijde řada na  doplně-
ní technologií v  místnosti řízení 
závodů, jejímu odhlučnění a roz-
šíření jejích kapacit. Zároveň se 
modernizace dočká i další patro 
startovní věže tak, aby odpovída-
lo nově vzniklým potřebám Au-

todromu Most,“ dodává spor-
tovní ředitel.

Práce jsou rozděleny na jed-
notlivé dny, a  provoz tak bu-
de během oprav přerušen jen 
na nezbytně nutnou dobu. Au-
todrom proto může zájemcům 
z  řad široké veřejnosti nabíd-
nout například zimní volné jíz-
dy 26. února. Jízdy probíhají i na 
sněhu, takže když počasí dovo-
lí, půjde o jedinečnou příležitost 
užít si jízdu na okruhu v nestan-
dardních podmínkách.       (nov)

Odstartovala další fáze 
úprav dráhy autodromu

Práce na mostecké závodní dráze se tentokrát soustředí na úpravu obrubníků, únikové zóny, označení brzd-
ných bodů a další fázi modernizace startovní věže.

„Suchej únor podporujeme, 
abychom pomohli upozornit na 
rizika spojená s  užíváním alko-
holu. Chceme muže i  ženy pod-
pořit, aby aspoň na krátkou dobu 
vyzkoušeli nepít alkohol a mohli 
tak posoudit benefity, které jim 
to přinese,“  říká ředitel Měst-
ské policie Most Jaroslav Hr-
vol a  dodává: „Při naší profesi 

se s následky nadměrného užívá-
ní alkoholu u lidí setkáváme den-
ně. A  to nejen za volantem, ale 
i ve vztahu k násilí v rodině ne-
bo vůči zasahujícím strážníkům. 
Prakticky denně vyjíždíme na 
oznámení o  člověku ležícím na 
ulici. V  naprosté většině se jed-
ná o osobu pod vlivem alkoholu.“

(nov)

Strážníci měsíc bez alkoholu: DOBROVOLNĚ!
MOST - Městská policie Most se opět stala partnerem výzvy „Suchej 
únor“. Letošní, již 11. ročník zdravotně osvětové kampaně, která 
pomáhá široké veřejnosti prověřit její vztah k alkoholu a změnit za-
běhlé návyky, startuje s heslem „Nepít je umění“.

Sníh odklízejí a  komunikace 
sjízdné udržují dva nové sypa-
če, kterým vypomáhají dva vel-
ké traktory. Zimní údržbu za-
jišťuje také šest multikár, kte-
ré se starají zejména o  chod-
níky a  k  dispozici je i  další 
specializovaná technika. „Má-

me dva úzké sypače značky Hol-
der, vhodné na úklid chodníků 
do šířky jednoho metru. Jsou vel-
kou výhodou, protože v takových 
případech nemusí probíhat ruč-
ní úklid,“ upřesnil ředitel tech-
nických služeb a náměstek pri-
mátora Václav Zahradníček.

Vybavení technikou a  za-
městnanci vyčleněnými na úklid 
na zimní údržbu podle letitých 
zkušeností stačí. „Pokud nena-
stane nenadálá kalamita, jsou 
naši zaměstnanci i  technika do-
stačující k  zajištění sjízdnosti 
a  schůdnosti komunikací. Ruč-
nímu úklidu se věnují desítky za-
městnanců, kteří musí být akce-
schopní, aby sníh odklidili včas,“ 
říká náměstek.

Pokud nebude počasí extrém-
ní, měly by vystačit i zásoby so-
li a dalšího posypového materi-
álu. „Ve skladu bylo před zimní 
sezónou 1 200 tun soli, která se 
pořídila za letní, příznivější ce-
ny,“ připomněl náměstek. Ná-
klady na zimní údržbu se v zá-
vislosti na počasí pohybují me-
zi 5 až 8 mil. Kč včetně DPH za 
jednu sezonu.

(sol)

Sněhová nadílka se zvládla i díky nové technice
MOST - Vydatnou sněhovou nadílku, která v uplynulých dnech za-
sáhla i region severních Čech, technické služby zvládaly. Úklid vý-
razně ulehčuje a zefektivňuje nově pořízená technika.

Spouštěčem kampaně je nadměrná spotřeba alkoholu v  ČR. Rizikově 
u nás pije více než 1 milion lidí. Loni se akce podle průzkumů zúčastnilo 
přes 13,5 % dospělé populace a každý druhý konzumaci omezí i po úno-
ru. Účastníci kampaně se mohou registrovat k výzvě www.suchejunor.cz.

Mezinárodní den památky 
obětí holocaustu má připomínat 
utrpení přibližně šesti milionů 
židovských obětí, dvou milionů 
Romů, patnáct tisíc homosexu-
álů a milionů dalších nevinných 
obětí v době holocaustu za dru-
hé světové války. Návrh na vy-
hlášení tohoto dne byl podán 
Izraelem, Spojenými státy, Aus-
trálií, Kanadou a Ruskem. Pod-
pořilo jej 91 členských zemí.

V létě 1941 vydal Himmler 
rozkaz vybudovat v Osvětimi 
centrum masového vraždění Ži-
dů z nacisty ovládaných zemí. 
První plynová komora vznik-
la v Osvětimi I, další čtyři, již 
mnohem větší, pak byly spo-

lečně s krematorii zbudovány 
v Osvětimi II - Březince. Smrtí-
cí látkou v nich používanou byl 
cyklon B - látka, která se běžně 
používala pro deratizaci. Cel-
kem mohlo být v osvětimských 
plynových komorách zavraždě-
no na šest tisíc lidí denně. 

Jen z Terezína bylo do Osvě-
timi II - Březinky od října 1942 
do října 1944 deportováno ví-
ce než 46 tisíc vězňů. Celkem 
se odhaduje, že počet obětí 
v Osvětimi dosáhl čísla 1,1 mi-
lionu. K Osvětimi náleželo dal-
ších 45 pobočných táborů, spo-
jených s otrockou prací většinou 
pro německé firmy.                     

(nov)

Byla sobota, 27. ledna, před 78 lety…
ÚSTECKÝ KRAJ – Byla sobota 27. ledna, před 78 lety. Rudá armáda 
osvobodila koncentrační a vyhlazovací tábor Osvětim – Auschwitz, 
místo průmyslového vyvražďovaní židovské populace v Evropě. 
Osvětim se stala symbolem holocaustu a den jejího osvobození  me-
zinárodní vzpomínkou na oběti holocaustu a přecházení zločinům 
proti lidskosti. 

O zaniklé vesnici
MOST – V Oblastním muzeu a ga-

lerii v Mostě bude 9. února od 17 ho-
din přednášet Petr Vágner o výzkumu 
Archeologického ústavu AV ČR Pra-
ha na předpolí dolu Bílina. V letech 
2019 až 2022 zde byla detailně pro-
zkoumána zaniklá středověká vesni-
ce Nesvětice. Vstupné 20 Kč .      (nov)

Památku obětí holocaustu uctí 
Židovská obec Teplice 30. ledna 
od 11. hodin u památníku obětem 
holocaustu v Lipové ulici.
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Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.

NEJSTE SPOKOJENI SE SVÝM 
STÁVAJÍCÍM SPRÁVCEM?
PŘEMÝŠLÍTE O ZMĚNĚ?
Naše společnost nabízí služby v oblasti 
správy bytových i nebytových prostor 

v Mostě pro společenství vlastníků jednotek 
i majitele jednotlivých nemovitostí.

Poradíme jak začít a ustanovit 
statutární orgán společenství

Zajistíme evidenci, administrativní 
a technické služby

Zprostředkujeme ekonomické a právní služby

Neváhejte se na nás s důvěrou obrátit.
Dvacet let zkušeností v oboru.

www.mosteckabytova.cz tel. 476 705 084

Nejznámější jazykovědec
v Café baru

LITVÍNOV  – V  Café ba-
ru Citadela se 8.  února od 
19 hodin uskuteční další Klu-
bové setkání. Redaktor zpra-
vodajství Českého rozhla-
su Jan Beneš si tentokrát bu-
de povídat s  nejznámějším 
českým jazykovědcem  Kar-
lem Olivou a  bývalým ředi-
telem Ústavu pro jazyk český. 
Ten přiznává, že jsou situa-
ce, kdy ani on nerozumí psa-
nému textu – například když 
vyplňuje daňové přiznání.

Jak se vyvíjí čeština? Máme na severozápadě vlastní jazykové tvary? 
A čím vývoji jazyka nejvíc ubližujeme a prospíváme? To vše a mno-
ho dalšího se můžou dozvědět nejen ti, kteří si rádi rozšiřují obzory, 
mají úctu ke své mateřštině a zapálení lingvisté, ale i všichni, kdo ma-
jí rádi chytré lidi a především chytrý humor. Vstupné je 80 Kč, vstu-
penky budou k zakoupení v pokladně Citadely s možností rezerva-
ce na www.citadela- litvinov.cz nebo na tel: 476 111 487.            (nov)

Jazykovědec Karel Oliva se odbor-
ně zabývá specializovaným vědním 
oborem - matematickou lingvisti-
kou  a  formální  syntaxí (programo-
vacím jazykem).

Město vyhlašuje veřejné za-
kázky na přestavbu nevyužíva-
né původní obřadní síně na za-
sedací místnost.

„Prostory pro obřady máme 
v  zámku Valdštejnů. Na úřadě 
zůstal nevyužitý prostor. Na za-
stupitelstva, která se konají ve 
Schole Humanitas, musíme vždy 
jednou za měsíc převážet doku-
menty, techniku a  další záleži-
tosti. Není to komfortní situace. 
Dlouhodobě jsme řešili, co s pro-
storem a vzešel nápad udělat tu 
zasedací místnost pro zastupite-
le,“ uvedla starostka Kamila Blá-
hová.

Jsou připraveny tři veřej-
né zakázky. Se zahájením stav-
by se počítá na jaře a  s dokon-
čením v závěru léta. „První vý-
běrové řízení se týká stavebních 
prací, v  druhém se hledá firma, 
která provede instalaci audio-

konferenčního systému, hlaso-
vacího zařízení, ozvučení, pro-
jekce, WiFi připojení a připojení 
pro počítače  atd. Poslední výbě-
rové řízení bude vypsané pro do-
dání vybavení nábytkem,“ vy-
světluje místostarosta Karel Ro-
senbaum.

Vznikne jedna velká plocha 
s  variabilně oddělitelnými sa-
lonky pro komornější jednání. 
Prostor bude zmodernizovaný, 
ale ponechají se některé cenné 
prvky, například původní dře-
věné dvoukřídlé dveře. „Jed-
ná se o náročnou akci, při níž se 
zasáhne i do nosné zdi. Chceme 
vše proto sloučit se stavbou vý-
tahu, aby úřad měl ztížené pra-
covní podmínky co nejkratší do-
bu,“ dodává starostka. Bezbari-
érovost zajistí výtah, který bude 
přistavěn k  objektu. Stavba vý-
tahu už je vysoutěžená.      (sol)

(sol)
 

Zastupitelé v novém sále 
možná už na podzim

LITVÍNOV - Městskou radnici na náměstí Míru čeká změna. Obřadní 
síň včetně přilehlých prostor se přebuduje pro zasedání zastupitelů. 
Ti by mohli zasedat v novém zázemí už na podzim.

Předpokládané náklady na úpravu obřadní síně včetně výtahu jsou ko-
lem 10 milionů. „Pokud vše půjde bez problémů, předpokládáme, že na 
podzim by zastupitelé mohli zasedat už v nových prostorách,“ přeje si 
starostka Bláhová.

Součástí výstavy je projek-
ce  krátkometrážního filmu „La-
chout“ v režii Honzy Homoly. Je-
ho narativní díla jsou svébytná, 
progresivní a způsob prezentace 
neopakovatelný, vždy plný emo-
cí a ironie. Jedním z poznávacích 
znaků jeho tvorby je to, že se jeho 
obrazy čtou. Každý z nich je obo-
hacen o pocit, verš, citaci, glosu, 
která jej doplňuje, ale nesnaží se 
nic retušovat ani vnucovat.

Výrazné barvy, poznatelný ru-
kopis, emoce, humor, osobitý vý-

tvarný projev a příběh. Vernisáž 
výstavy začíná 1. února v 18 ho-
din, vstupné je zdarma. Výsta-
va potrvá do  2.  března. Projek-
ce krátkometrážního filmu s be-
sedou začíná v 19 hodin v Café 
baru Citadela.  Vstupné 100 Kč. 
Vstupenky jsou k  zakoupe-
ní v  pokladně Citadely s  mož-
ností rezervace online na webo-
vých stránkách www.citadela-lit-
vinov.cz nebo telefonicky na čís-
le 476 111 487.

(nov)

Kytarista WOHNOUTu vystavuje obrazy
LITVÍNOV - Litvínovská Citadela vystaví 1. února obrazy malíře, zpě-
váka a kytaristy kapely Wohnout Honzy Homoly.

Honza Homola je nejen skvělý kytarista, ale také malíř.

MOSTECKO -  Komořanská tep-
lárna oslaví letos osmdesáté 
výročí, které si bude připomí-
nat celý rok. Historie teplárny 
se začala psát v  roce 1943. Za 
dobu své existence mnohokrát 
změnila název a provozovatele, 
přežila několik politických reži-
mů a  prošla mnoha technolo-
gickými změnami.

„V průběhu roku chceme při-
pomenout nejen dlouhou histo-
rii, ale i  význam teplárny pro 
Mostecko i pro jeho budoucnost 
a změny, kterými prochází,“ ří-
ká mluvčí United Energy Milo-
slava Kučerová. Nejrůznější ak-
ce se budou prolínat celým ro-
kem a určeny budou studentům 
i široké veřejnosti. Na své si při-
jdou milovníci historie i fando-
vé technologií. „Na jarní měsí-

ce připravujeme nové exkurze 
do provozu teplárny s  přednáš-

kou pro studenty středních škol 
z Mostecka a Chomutovska. Po-
řádali jsme je řadu let, ale stá-
le nám dorůstají noví studenti 
a  my je chceme nalákat ke stu-
diu technických oborů a ukázat 
jim firmu, jejíž technologie jdou 
s dobou,“ prozrazuje mluvčí.

Rodinám s  dětmi, zájem-
cům o  techniku a  milovníkům 
kouzla industriálu bude ur-
čen Den otevřených dveří. Bě-
hem něj budou moci návštěvní-
ci nahlédnout do nejzajímavěj-
ších výrobních prostor teplárny 
a seznámit se s výrobou elektři-
ny a tepla. „Akci chceme uspo-
řádat o  prázdninách,“ uvedla 
mluvčí.

Doprovodný program v are-
álu teplárny bude zaměřen na 

mladší generaci. Koho spíš za-
jímá historická stránka oslav, 
bude moci zamířit na výsta-
vu, kterou teplárenská společ-
nost připravuje ve spoluprá-
ci s Oblastním muzeem a gale-
rií v  Mostě. Podobná se usku-
tečnila před 15 lety v mostecké 
knihovně. „Rádi bychom vý-
stavu doplnili o  nové artefak-
ty. Pokud naši čtenáři, napří-
klad bývalí zaměstnanci ne-
bo jejich potomci, najdou foto-
grafie, upomínky, články nebo 
drobnosti ve svých sbírkách, bu-
deme velmi rádi za jejich zapůj-
čení. Stejně tak budeme nadše-
ni, pokud se s námi podělí o své 
vzpomínky,“  vyzývá Miloslava  
Kučerová.

(nov)

Komořanská teplárna bude celý rok slavit

Historie teplárny se začala psát v roce 1943

Komořanská teplárna poskytuje obyvatelům regionu 
elektřinu i teplo už osmdesát let. Foto: Jan Andreovský.

akciová společnost statutárního města Mostu

Seznamte 
se s Kavkazem

LITVÍNOV -  V litvínovské knihovně se 7. února od 10 do 11.30 hodin 
uskuteční přednáška kurzu Arménie blízká a vzdálená.

Přednáška se koná v rámci Virtuální univerzity třetího věku v let-
ním semestru 2022/2023. Zájemci se mohou hlásit přímo v knihov-
ně nebo na:  hrabinska@knihovna-litvinov.cz Poplatek za celý se-
mestr je 400 Kč (6 přednášek).                                                         (nov)

Kavkaz  je mohutné velehorské pásmo v  jihozápadní  Asii  mezi  Čer-
ným a Kaspickým mořem. O Kavkazu jsou zmínky již v řeckých pověs-
tech. Podle řecké mytologie Zeus v tomto pohoří přikoval Prométhea, 
kterého později osvobodil Héraklés.(zdroj:wikipedia.org)



zpravodajství 27. ledna 2023 7PRO AKTUÁLNÍ ZPRAVODAJSTVÍ SLEDUJTE WWW.HOMERLIVE.CZ

LITVÍNOV -  Nová plavecká hala 
zůstává zatím „u  ledu“. Město 
ale od vybudování neustoupilo. 
Aktualizuje projekt a  zvažuje 
moderní a úsporné technologie.

Nová plavecká hala by měla 
vyrůst v  areálu koupaliště Kol-
dům. „Od myšlenky jsme roz-
hodně neustoupili. Vlivem nega-
tivního vývoje na straně výrazně 
navýšených nákladů na staveb-
ní činnosti a se zvyšováním infla-
ce se nechaly náklady přepočítat. 
Vyšel nějaký rozdíl a  na zákla-
dě toho jsme se rozhodli s vypsá-
ním výběrového řízení na výstav-
bu počkat,“ informovala starost-
ka Kamila Bláhová. Rozdíl mezi 
původními a navýšenými nákla-
dy se pohybuje v řádu několika 
desítek milionů korun. Nyní by 
stála nová hala zhruba 390 mil. 
Kč bez DPH.

Radnice předpokládá, že by 
mohla získat dotace od Národ-

ní sportovní agentury. „Projekt 
upravíme tak, abychom náklady 
na provoz odlehčili. Zvažujeme 
instalaci obnovitelných zdrojů,“ 
uvedla starostka a připustila, že 
se letos s největší pravděpodob-
ností nové zadávací řízení vy-
hlašovat nebude. „V případě, že 
by Agentura vypsala ale dotační 
titul, jsme připraveni se přihlá-
sit,“ dodala. Město dává odbor-

níkům přes obnovitelné zdro-
je volnou ruku. „Fotovoltaika se 
u nové plavecké haly nabízí, ale 
nebráníme se dalším zařízením. 
Nyní se bude zpracovávat dílčí 
projekt a  necháme si doporučit 
taková řešení, aby byly provozní 
výdaje nižší, než jsme plánovali,“ 
podotkla starostka.

Na stávajícím bazénu se opra-
vila střecha, aby do něj nezaté-

kalo a  opravily se nosné pilí-
ře. „Oprava pilířů byla na dopo-
ručení statika. Ten po opravách 
stanovil posun užívání objektu 
o dva roky. Bazén je nyní hlída-
ný a bude se provádět každoroč-
ní prohlídka. Jsme připraveni jej 
zatím udržet v provozu,“ doplni-
la místostarostka Květuše Hell-
michová.

(sol)

Nový bazén za 390 milionů  
Město od plánu neustupuje

Rozdíl mezi původními a navýšenými náklady se pohybuje v řádu několika desítek milionů korun. Nyní by stá-
la nová hala zhruba 390 mil. Kč bez DPH.

„Do dotačního programu jsou 
zapojeny všechny základní školy, 
jejichž zřizovatelem je město Lit-
vínov. Škola v  Podkrušnohorské 
ulici a v Janově obdrží finance le-
tos. Projekt je rozplánován na tři 

roky,“ vysvětluje místostarostka 
Květuše Hellmichová.

Finance jsou určeny na práci 
s dětmi se sociálním znevýhod-
něním. Každá škola je využí-
vá podle svých potřeb. „Některé 

školy využijí dotaci na financo-
vání pedagoga, jiná na školní-
ho psychologa či třeba sociálního 
pracovníka. Podporovány jsou 
také různé aktivity. Dříve o do-
taci musel žádat zřizovatel, tedy 
většinou obec. Pro některé obce 
šlo o  náročnou administrativu, 
takže se odmítly zapojit. Nově si 
o dotaci mohou žádat přímo ško-
ly,“ doplnila vedoucí odboru so-

ciálních věcí a školství Veronika 
Knoblochová.

Za tři roky získá ZŠ Litví-
nov–Hamr dohromady zhruba 
8,1 mil., ZŠ a MŠ Ruská 14,4 mil. 
Kč, ZŠ Speciální a Praktická škola 
v Šafaříkově ulici 1,7 mil. Kč, ZŠ 
a  MŠ Litvínov–Janov 16,5 mil. 
Kč a ZŠ a MŠ Podkrušnohorská 
3,7 mil. Kč.                                           

  (sol)

Dotace pro znevýhodněné děti
LITVÍNOV - Základní školy v  Hamru a  v  Ruské ulici a  ZŠ speciální 
a  Praktická škola Litvínov obdržely dotaci z  ministerstva školství, 
tělovýchovy a mládeže na podporu škol s nadprůměrným zastou-
pením sociálně znevýhodněných žáků.

LITVÍNOV/ČR - Skupina ORLEN 
Unipetrol získala prestižní ce-
losvětové ocenění a  patří mezi 
nejlepší zaměstnavatele pro rok 
2023. ORLEN Unipetrol je v  ob-
dobných domácích soutěžích 
a  žebřících úspěšný dlouhodo-
bě. Vloni patřil mezi tři nejlepší 
zaměstnavatele v  kategorii do 
5 000 zaměstnanců v celém Čes-
ku a  v  Ústeckém kraji obsadil 
druhé místo.

„Je to pro celou skupinu OR-
LEN Unipetrol další potvrze-
ní, že se nám daří dělat pro na-
še zaměstnance maximum. Těší 
nás, že jsou nezávislými experty 
oceňovány naše aktivity z oblasti 
světa lidských zdrojů, a přispívá-
me tak k obohacení trhu práce,“ 
říká předseda představenstva 
skupiny ORLEN Unipetrol To-
masz Wiatrak a dodává: „V per-
sonální oblasti uskutečňujeme 
komplexní strategii, ve které se 
snažíme zlepšovat podmínky pro 
naše současné zaměstnance, zvy-
šovat jejich kvalifikace a vytvářet 

optimální prostředí pro jejich ka-
riérní růst.“

„Výjimečná doba přináší to 
nejlepší z lidí a organizací. A to-
ho jsme byli svědky i v našem le-
tošním certifikačním progra-
mu Top Employers: Výjimeč-
né výkony certifikovaných Top 
Employers 2023. Tito zaměstna-
vatelé prokázali, že jim záleží na 

rozvoji a spokojenosti jejich pra-
covníků. Tím tak společně při-
spívají ke zlepšení situace na tr-
hu práce. Jsme hrdí, že můžeme 
oznámit letošní skupinu oceně-
ných zaměstnavatelů v  katego-
rii Employers 2023 a oslavit s ni-
mi tento úspěch,“ dodává ge-
nerální ředitel Top Employers 
Institute David Plink. V  rám-

ci celého programu bylo oce-
něno 2 052  nejlepších zaměst-
navatelů ze 121 zemí na pěti 
kontinentech. Prostřednictvím 
certifikačního programu Top 
Employers Institute mohou zú-
častněné společnosti získat va-
lidaci, certifikaci a  uznání jako 
nejlepší zaměstnavatel.

(nov)

ORLEN Unipetrol opět patří mezi 
nejlepší zaměstnavatele v Evropě

Pro ORLEN Unipetrol se rozhodně nejedná o první úspěch v personální oblasti. Skupina je v domácích soutě-
žích a žebřících zaměstnavatelů úspěšná již dlouhodobě. Za skupinu ocenění převzal personální ředitel Michal 
Chmiel (na snímku).

Kouzelnická show
Pavla Kožíška

MOST - Bagrpark Most pořádá 19. února od 14 hodin v litvínovské 
Citadele show nejznámějšího českého kouzelníka Pavla Kožíška.

Pavel Kožíšek je mistr světa ze Světového poháru bavičů. Popu-
lární a nejúspěšnější český kouzelník s bohatými zahraničními zku-
šenostmi překvapí a především pobaví. Vstupte společně s ním do 
světa iluzí a nebudete litovat. Těšit se můžete na parádní magickou 
show. Představení je věnované především dětem, ale nudit se roz-
hodně nebudou ani dospělí. Vstupenky lze zakoupit v předprodeji 
na www.bagrpark.cz.                                                                         (nov)

Ples dračích lodí
LITVÍNOV - V litvínovské Citadele se 4. února koná barevný Ples dra-
čích lodí.

Těšit se můžete na vystoupení Natálie Kurachové, Žízeň Litvínov, 
Elán Revival a Adama Ďuricu. O doprovodný program se postará 
taneční skupina THE F.A.C.T. a  taneční skupina Beethoven Cho-
mutov. Ples je určen pro všechny, kdo rádi tančí, baví se a milují ple-
sovou sezónu. Nemusí se jednat nutně jen o účastníky dračích lo-
dí. Vstupenky jsou již v prodeji v prodejně StarColor nebo v Citade-
le Litvínov. Kontakt: Martina Rucká, tel. 724 942 422 nebo mr@cor-
rotech.com. Více informací o plese na www.matylda.fun.       (nov)

Z  Rady města Litvínova
V Bezručovce zákaz 

zastavení a stání

LITVÍNOV  – Městská poli-
cie Litvínov ve spolupráci s  ha-
siči provedla simulaci požá-
ru ve výškových domech v  uli-
ci Bezručova. Zaparkovaná au-
ta neumožňovala příjezd hasičů 
do dostatečné blízkosti domů. 
Městská policie navrhla ozna-
čit čtyři plochy „zákazem zasta-
vení“, případně „zákazem stání“, 
s  dodatkovou tabulkou Nástup-
ní plocha pro požární techniku 
u č. p. 1707, 1708, 1709 a 1710.

Zastupitelé se 
sejdou desetkrát

LITVÍNOV – Městští konše-
lé aktualizovali termíny jedná-
ní Zastupitelstva a  Rady měs-
ta Litvínova pro letošní rok. 
Radní jednají zpravidla dva-
krát měsíčně, v  některých pří-
padech i  třikrát. Zastupitelé se 
poprvé letos sejdou ve čtvr-
tek 16. února v aule Scholy Hu-
manitas ve 14  hodin. S  výjim-
kou měsíců ledna a července se 
scházejí jednou za měsíc. „Srp-
nový termín je spíš rezervací ča-

su. Nestává se pravidelně, že by-
chom ho potřebovali, ale občas 
se to stalo, například kvůli dota-
cím. Pokud se to stalo, bylo slo-
žité se sejít. Preventivně tedy dá-
váme termínů více,“ zdůvodnila 
starostka Kamila Bláhová. Led-
nový termín byl oproti zvyklos-
tem letos zrušen. „V lednu byly 
k projednání jen dva body. Při-
šlo nám tudíž neefektivní svolá-
vat zastupitele kvůli věcem, kte-
ré snesou odklad do února,“ do-
dala starostka. Jednání zastupi-
telů jsou veřejná a  je možné je 
sledovat on-line.

U Citadely zmizí  
„pusu a jeď“

LITVÍNOV – Dopravní znač-
ku K+R u tří parkovacích míst na 
PKH u  Citadely řidiči nerespek-
tují. Krátkodobé parkování by na-
opak uvítala blízká ZUŠ. „Místo 
by rádi využili rodiče, kteří jedou 
pro děti a chodí je vyzvednout pří-
mo k budově,“ uvedl místostaros-
ta Karel Rosenbaum. ZUŠka bude 
moci využívat parkování na kou-
touč na max. 10  minut od 8 do 
18 hod., avšak jen u dvou parko-
vacích stání.                                  (sol)

Představenstvo společnosti 
Technické služby města Mostu a.s. 

Se sídlem: Dělnická 164, 434 01 Most – Velebudice 

Vyhlašuje výběrové řízení 
na obsazení pozice 

ŘEDITELE/
ŘEDITELKY

Společnosti Technické
služby města Mostu a.s. 

Předpokládaný nástup
do pozice: duben 2023 

Lhůta pro doručení přihlášky
a požadovaných dokladů: 

31. leden 2023 do 12:00 hodin. 
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O tázka pro...

PONDěLí
Hrachová s krutony 35 Kč

150  g Vídeňská hovězí roštěná se smaženou cibulkou a dušenou rýží 145 Kč
350 g Fusilli s mletým masem ve smetanové omáčce  
 s hráškem, kukuřicí a bylinkami 130 Kč
200 g Smažené žampiony s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

ÚTERÝ
Žampionový krém 35 Kč

150 g Steak z vepřové krkovice na restovaných fazolových  
 luscích se zapečenými smetanovými brambory 135 Kč
350 g Rizoto s kuřecím masem a restovanou zeleninou na kari  
 se strouhaným sýrem a kyselou okurkou 129 Kč
150 g Smažený brokolicový karbanátek s vařeným bramborem  
 a tatarskou omáčkou 125 Kč

STŘEDA
Tom Yum s kuřecím masem 35 Kč

150 g Pikantní řezanka z hovězí roštěné s křupavou zeleninou  
 a dušenou rýží 145 Kč
150 g Kuřecí steak zapečený s rajčaty a mozzarellou  
 se šťouchaným bramborem s bylinkami a trhanými  
 listy salátu 129 Kč
350 g Studený míchaný salát na asijský způsob ze skleněných  
 nudlí s kuřecím masem, restovanou zeleninou a sezamem 135 Kč

ČTVRTEK
Bramborová s houbami 35 Kč

150 g Smažený karbanátek se žampiony s bramborovou kaší  
 a okurkovým salátem 135 Kč
150 g Hovězí maso v koprové omáčce s houskovým knedlíkem 145 Kč
350 g Kuskus salát s čerstvou zeleninou, trhanými listy  
 a pečeným kuřecím masem 130 Kč

PÁTEK
Z TECHNICKÝCH DŮVODŮ NEVAŘÍME

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNí MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 139 Kč
150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší,  
 trhanými salátovými listy a citronem 129 Kč
150 g Hovězí líčka na červeném víně s restovanou zeleninou  
 a žampiony s bramborovou kaší 155 Kč
150 g Pečený sumeček africký na grilu se salátkem  
 z červené čočky se zeleninou a bylinkami 185 Kč

POLEDNí MENU
22. 8. – 26. 8. 2022

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

MOST - Závody evropských NA-
SCAR a šampionát cestovních 
vozů, startuje už tento víkend 
3.  – 4. září. Závod nese oficiální 
název TEXTAR Czech Truck Prix 
30 let & NASCAR Whelen Euro 
Series. Nejnabitější závodní ví-
kend sezóny navíc doplní účast 
britského Top Gearu, který na 
mosteckém okruhu bude natá-
čet „Speed Week“. Celý závod-
ní víkend začne už ve čtvrtek 
1. září, kdy se v předvečer startu 
jubilejního 30. ročníku Czech 
Truck Prix vydají trucky na spani-
lou jízdu do ulic Mostu. 

V každé sérii má Česká repub-
lika své zástupce, a tak si domácí 
fanoušek jistě přijde na své. Zá-
vody trucků v Mostě navíc oslaví 
třicáté výročí a doprovodný pro-
gram bude bohatší než kdy jindy.  
Mezi největší překvapení patří 
účast produkce pořadu BBC Top 
Gear, kteří na okruhu v  Mostě 
budou na přelomu srpna a zá-
ří připravovat výroční číslo slav-
ného časopisu zaměřené na nej-
výkonnější auta letošního roku. 
Diváci Czech Truck Prix si bu-
dou moci během víkendu pro-
hlédnout vozy zblízka nejen pří-
mo na stánku Top Gearu, ale sle-
dovat je i na trati během společ-
né slavnostní jízdy.  V  průběhu 
sobotního programu pak testo-
vací jezdci britského Top Gearu, 
v čele s tajemným Stigem, vyhlá-
sí trojici absolutních vítězů nej-
lepších sportovních vozů letoš-
ního roku.

Sobota i neděle bude plná kva-
litního motorsportu. Fanoušky 
čekají závody  Mistrovství Evro-
py okruhových tahačů, kde si na 
domácím okruhu tradičně dob-
ře vede roudnická Buggyra ZM 
Racing, za jejímž volantem opět 
uvidíme Adama Lacka a Fran-

couze Téo Calveta. Druhá zá-
vodní série víkendu -  NASCAR 
Whelen Euro Series  bude také 
s českou účastí. V hlavní třídě 
EuroNASCAR PRO se představí 
loňský šampion kategorie Euro-
NASCAR 2 Martin Doubek z tý-
mu Orion racing. Aliyyah a Yas-
meen Koloc ze stáje Buggyra bu-
dou pilotovat dvojici vozů Ford 
Mustang v kategoriích Euro-

NASCAR PRO a EuroNASCAR 
2. Třetí závodní sérií, na kterou 
se mohou fanoušci motorsportu 
těšit, je šampionát cestovních vo-
zů TCR Eastern Europe. 

Závodní víkend začne už ve 
čtvrtek 1. září, kdy se v předve-
čer startu jubilejního 30. roč-
níku Czech Truck Prix vydá na 
spanilou jízdu do ulic Mostu ko-
lona téměř dvou desítek závod-

ních vozů. K spanilé jízdě se při-
pojí i část týmu britského časopi-
su Top Gear v čele s legendárním 
Stigem. Trasa povede z  Auto-
dromu na setkání s  fanoušky, 
které se uskuteční na parkoviš-
ti „Za hlavní poštou“ . Na místě 
proběhne autogramiáda jezdců, 
ukázky vozů a techniky i soutěže 
o hodnotné ceny.                  (nov)

Nejnabitější víkend sezóny
na Autodromu Most je tu! 

V rámci oslav 30. výročí je připraven bohatý program. Samozřejmostí je vstup do paddocku, autogramiády 
jezdců, pódiová show a oblíbený TruckFest. Organizátoři přichystali i výstavu kamionů s alternativními poho-
ny, ukázkové jízdy školy smyku pro nákladní vozy, offroad jízdy nákladním vozem IVECO, atrakce pro děti i ro-
diče a tematický merchandising. Vstupenky na závodní víkend TEXTAR Czech Truck Prix 30 let & NASCAR Whe-
len Euro Series, a další info o závodě, najdete na webu Autodromu Most. 

Město Most má v plánu po-
řídit ještě jedno vozidlo Taxíku 
Maxíku. Jaké bude mít v pořadí  
druhý vůz pro seniory výhody 
a v jakém režimu by fungoval? 
Zvažuje pořízení taxíku pro se-
niory i druhý akcionář doprav-
ního podniku, město Litvínov?

„Pokud náš akcionář, měs-
to Most, pořídí ještě jeden vůz 
Taxíku Maxíku, dopravní pod-

nik tuto iniciativu jedině přivítá. 
Jde totiž o službu seniorům, kte-
ří ji opravdu často využívají. Dá 
se říci, že už se vytvořila skupina 
stálých pravidelných zákazníků, 
kteří Maxíka využívají k napros-
té spokojenosti. Další vůz Taxíka 
Maxíka by jezdil ve stejném re-
žimu jako jeho starší předchůd-
ce. V případě zájmu by mohla 
být upravena i provozní doba. 

O záměru pořídit 
jeden vůz Taxíku 
Maxíku do Litvíno-
va jsme zatím ofici-
álně informaci ne-
obdrželi. Jsme však 
schopni s dalším 
vozem tuto službu 
provozovat i v Lit-
vínově.“

(sol) 

ředitele Dopravního podniku měst Mostu a Litvínova Daniela Dunovského

MSSS má první bike boxy
MOST – Městská správa sociálních služeb Most má svůj historicky 
první bike box.

„Díky našemu zřizovateli, městu Most, který se postaral o financo-
vání, a díky odboru investic Magistrátu města Mostu, který vše kom-
plexně zadministroval,  jsme mohli nechat firmou Bike box nainsta-
lovat historicky první bike box na zařízení číslo 1 Domova pro senio-
ry v ul. Barvířská,“ informoval ředitel Městské správy sociálních slu-
žeb Luboš Trojna. 

Box bude sloužit k bezpečnému uložení kol, v první fázi přede-
vším zaměstnancům městské správy a pro parkování nových elek-
trokol zafinancovaných z projektu „Cykloterapie u jezera Most, no-
vá energie pro seniory“, který finančně podpořila Nadace ČEZ. „Na-
še organizace činí kroky, aby nabíjení bylo realizováno v budoucnu ze 
solární energie,“ dodal Luboš Trojna.                                            (nov)

Daniel Dunovský

Počátkem srpna byla zveřej-
něna veřejná zakázka na reali-
zaci nového elektronického od-
bavovacího systému. Předmě-
tem zakázky je dodávka a mon-
táž elektronického odbavovacího 
systému, který umožní plnou 
integraci do Dopravy Ústecké-
ho kraje (DÚK). „Nový systém 
umožní cestujícím odbavování 
bezkontaktními čipovými karta-
mi DÚK a platebního kartami. 
Integrace do systému DÚK nabíd-
ne rychlejší a komfortnější cestov-
ní v rámci celého kraje. Předmě-

tem veřejné zakázky je hardware 
i software vybavení,“ řekl ředitel 
Dopravního podniku měst Mos-
tu a Litvínova Daniel Dunov-
ský. Nový systém značně zjed-
noduší platební styk při nákupu 
jízdních dokladů (nákup plateb-
ní kartou). „Nově bude zřízen na 
webu dopravního podniku e-shop 
pro dobíjení elektronické peněžen-
ky i časového jízdního na čipové 
karty. I přesto, že cílem projektu 
je zvýšení podílu bezhotovostních 
plateb, platby hotovostí zůstanou 
zachovány – ve vozech budou in-

stalovány samoobslužné kasičky 
pro platbu v hotovosti,“ doplnil 
Daniel Dunovský. 

Implementace celého systému 
včetně zkušebního provozu by 
měla po podpisu smlouvy trvat 
přibližně 18 měsíců. V tuto chvíli 
dopravní podnik zodpovídá do-
tazy účastníků řízení. Lhůta pro 
podání nabídek je v tuto chvíli 
stanovena do 9. září 2022. 

Dopravní podnik dále plánuje 
podat žádost o dotaci na poříze-
ní odbavovacího systému do In-
tegrovaného regionálního ope-
račního programu. Předpoklad 
je zhruba v polovině příštího ro-
ku. Dotace by se měla pohybovat 
ve výši 85 procent, zbývající pro-

středky uhradí dopravní podnik.  
Největším úskalím bude souběž-
né fungování stávajícího a nově 
zaváděného systému. „Potřebuje-
me vysoutěžit kvalitního dodava-
tele, který si s tím poradí,“ podot-
kl ředitel dopravního podniku. 

Stávající odbavovací systém 
v MHD je technicky zastaralý 
a nevyhovuje již nárokům ces-
tujících a ani objednatelů dopra-
vy. „Dopravní podnik byl jedním 
z prvních dopravců v Ústeckém 
kraji, který elektronický odbavo-
vací systém ve vozidlech zajistil, 
a proto nyní provozuje systém té-
měř nejstarší,“ připomněl šéf do-
pravního podniku. 

(sol)

Nový odbavovací systém pro 
mosteckou MHD se už soutěží  

MOSTECKO – Veřejná zakázka na nový odbavovací systém MHD na 
Mostecku je vyhlášena. Cestující by ho mohli vyzkoušet v příštím 
roce.  

Prodám BMW X5
Karoserie: SUV; obsah: 2,0; palivo: nafta; rok výro-
by: 9/2016; řazení: automat; najeto: 64 000 km; kou-
peno jako nové; bez poruch; výbava: Přední a zadní 
kamera, navigace, vyhřívaná sedadla u řidiče, spo-
lujezdce a zadních sedadel, CD přehrávač, navigace, 
přídavné prahy. Více na tel.: 739 030 454. 

Trucky se 1. září vypraví  
na spanilou jízdu městem...

Servis spotřební 
elektroniky

Pozáruční opravy všech 
značek TV, kávovarů, ku-
chyňských robotů, vysava-
čů, mikrovlnných trub, ze-
silovačů, audio a videotech-
niky a  podobně. Montáž, 
servis a nastavení satelitů, 
satelitních parabol a antén.
Pavel Kubát - Víta Ne-
jedlého (bývalá tržni-
ce pod kinem Kosmos), 
tel: 606 424 628

hledá na hlavni pracovní poměr  

VEDOUCÍ BISTRA 
SOKOLOVNA LITVÍNOV

Co požadujeme: 
zkušenosti s prací ve vedoucí pozici, gastru, 
lahůdkářství či řeznictví v maloobchodě min. 2 roky
základní znalost práce na PC
SŠ vzdělání (maturita/výuční list)

Co nabízíme:  
pracovní poměr na dobu neurčitou
po skončení zkušební doby plat 30 000 Kč
podíly na hospodářských výsledcích bistra vždy po 
skončení kvartálu

Nabídky + životopis+ kontakt zasílejte na 
serdula@yssengroup.cz (ozveme se Vám)

 NATURYSS s.r.o., Studentská 758, 436 01 Litvínov

Knihovna pomohla
LITVÍNOV - Městská knihovna Litvínov pomohla mosteckému azy-
lovému domu.

Z akce SWAP - výměny věcí , aby posloužily dál a nestal se z nich 
odpad - kterou knihovna pořádala na konci roku, zůstalo mnoho 
oblečení, nádobí a podobně. Pracovníci knihovny tyto věci předali 
Azylovému domu pro ženy a matky s dětmi v tísni Most, který spa-
dá pod Diakonii Českobratrské církve evangelické. Dary naplnily tři 
auta až po strop.                                                                                 (nov)

Red cuveé 2015
z Johann W

TŘEBÍVLICE - V zámeckém Vi-
nařství Johann W si můžete 
vychutnat Red cuveé 2015.

Víno rubínové barvy svá-
dí už jen svou vůní ostružin, 
višní a dřeva. Jeho plná chuť 
čokolády a  sušeného černé-
ho bobulového ovoce s  pi-
kantní tříslovinou v  závěru, 
která se postupem času pro-
mění v  jemnost, z  něj dělá 
jedno z nejoblíbenějších vín 
Johann W. Můžete ho pořídit 
ve zdejší vinotéce. Otevřeno 
je po-pá od 10 do 17 hodin, v so-ne od 10-16 hodin nebo po domlu-
vě na tel.: +420 733 532 096. Vína můžete nakupovat také prostřed-
nictvím e-shopu na www.johannw.com.

(nov)

V rekordech se vloni 
také těžilo uhlí na 

Mostecku
Podle Teplárenského sdruže-

ní ČR zůstává nejlevnější teplo, 
které vyrábí uhelné teplárny. Ty 
zvyšovaly cenu jen v řádech ně-
kolika desítek procent. Plyno-
vé teplárny oproti tomu zdra-
žovaly skokově až o několik set 
procent. Také výroba elektrické 
energie má v  posledních měsí-
cích velkou podporu uhelných 
zdrojů. Uhelné elektrárny vyrá-
běly v loňském roce ve svých re-
kordech. „Elektrárna Chvaleti-
ce vyrobila v loňském roce téměř 
5 TWh, Elektrárna Počerady do-
konce 5,5 TWh elektrické ener-
gie. Pokud by se stejné množství 
energie mělo vyrobit ze zemní-
ho plynu, bylo by potřeba až dvě 
třetiny veškeré zásoby plynu, kte-
rou má Česká republika pro vý-
robu elektrické energie k  dispo-
zici,“ upozornila Eva Maříko-
vá, mluvčí skupiny Sev.en, do 
které obě uhelné elektrárny pa-
tří. V  rekordech se v  loňském 
roce také těžilo uhlí na Mostec-
ku. „V obou našich uhelných lo-
mech jsme v  loňském roce vytě-

žili 11 795 tisíc tun hnědého uh-
lí. To je o 1 685 tisíc tun více než 
v roce předchozím. O uhlí je ne-
ustávající zájem. Prakticky vše, 
co vytěžíme, okamžitě odvážíme 
odběratelům. Zvýšit těžbu už ale 
není možné, i když zájem by byl. 
Už nyní jsme na hranicích svých 
technických i  personálních mož-
ností,“ doplnila Eva Maříková.

Čechům využívání uhlí 
pro výrobu energie 

nevadí

Podle zájmu o uhlí lze říci, že 
Čechům jeho využívání pro vý-
robu energie nevadí. Více je ta-
ké Čechů, kteří podle Centra 
pro výzkum veřejného míně-
ní nesouhlasí se Zelenou doho-
dou, než těch, kteří dávají poli-
tikům v tomto případě za prav-
du. Základním cílem Zelené do-
hody pro Evropu z roku 2020 je, 
aby země Evropské unie dosáh-
ly do roku 2050 tzv.  klimatické 
neutrality, tedy zamezily emi-
sím skleníkových plynů vzni-
kajících při spalování fosilních 
paliv, jakou jsou uhlí, ropa ne-
bo zemní plyn. Se Zelenou do-

hodou pro Evropu souhlasí jen 
o málo více než třetina dotáza-
ných, 9 % s ní rozhodně souhlasí 
a 27 % s ní spíše souhlasí. Opač-
ný názor zastává necelá polovi-
na oslovených, přičemž 25 % se 
Zelenou dohodou pro Evropu 
spíše nesouhlasí a 21 % s ní roz-
hodně nesouhlasí. Téměř pětina 
respondentů se nedokázala vy-
jádřit a odpověděla, že neví.

Uhelná energetika 
je v České republice 

oborem s perspektivou

Energetika, a to i ta uhelná, je 
v České republice oborem s per-
spektivou. Nabízí uplatnění pře-
devším lidem ve všech stupních 
technického vzdělání. „Stej-
ně, jako u  všech ostatních firem 
v České republice, i u nás vnímá-
me neustálý nedostatek zaměst-

nanců s  technickým vzděláním, 
a to nejen vysokoškolským. Kon-
krétní počet se neustále mění, dá 
se říct, že neustále hledáme desít-
ky kvalifikovaných  zaměstnanců 
zejména technických profesí. Ak-
tuálně řešíme také generační ob-
měnu v našich firmách. Ve střed-
nědobém výhledu vidíme nejpal-
čivější propad u profesí, jako jsou 
elektrikáři, zámečníci a další spe-
cializované profese, které využí-
váme například při řízení pro-
vozu našich elektráren nebo při 
řízení velkostrojů v uhelných lo-
mech. Jde o vyšší desítky zaměst-
nanců, které budeme potřebo-
vat,“ nastínila Eva Maříková 
pracovní možnosti ve skupině 
Sev.en. V lomu ČSA se bude tě-
žit nejméně do konce roku 2025, 
sousední lom Vršany má zásoby 
uhlí až do roku 2050.

(ink)

Češi se zajímají o energetiku a nejsou 
nijak nadšeni Zelenou dohodou

MOST - O  energetiku se v  České republice zajímá stále více lidí. 
Oproti roku 2018 je to podle výstupů Centra pro výzkum veřejného 
mínění o  celou jednu třetinu více. Za aktuálním skokovým zvýše-
ním zájmu o energetickou politiku ČR zjevně stojí energetická krize 
a reakce české veřejnosti na ni a její důsledky v podobě prudkého 
zvýšení cen všech druhů energií.

„Podpora a spolupráce s WO-
MEN FOR WOMEN je ze stra-
ny skupiny Sev.en dlouhodobá 
a jednoznačně prospěšná. Víme, 
v  jak náročné situaci se samo-
živitelé v  současné době nachá-
zejí a  jak pro ně může být slo-

žité zajistit si třeba jen drobné 
údržbářské práce v  domácnos-
ti. V  našich řadách je přitom 
spousta šikovných zaměstnanců, 
pro které jsou tyto práce doslova 
hračka. Jsme rádi, pokud může-
me touto formou alespoň zčásti 

usnadnit život samoživi-
telům,“ uvedl Pavel Kou-
novský, ředitel obsluž-
ných činností Sev.en Inn-
tech. Na oplátku dostal od 
vedoucí mostecké poboč-
ky WOMEN FOR WO-
MEN Michaely Hostašo-
vé pro své kolegy novou 
knihu Ivany Tykač „Já vo-
lím děti, koho volíte vy?“. 
Tradice symbolických 
dárků pro klienty mos-
tecké pobočky WOMEN 
FOR WOMEN vznikla 
před několika lety, kdy za-
městnanci Vršanské uhel-
né podle návrhů studentů 
velebudické střední školy 

technické vyrobi-
li svícny. V  násle-
dujících letech byl 
dárkem vánoční 
stromek v  květi-
náči od společnos-
ti Rekultivace ne-
bo adventní balí-
ček s  medem a  se 
svíčkou z vosku od 
včel z  Elektrárny 
Počerady, perníč-
kem ze cvičné pe-
kárny spolupracu-
jící s  kladenskou 
teplárnou a  pou-
kázkou na návště-
vu Podkrušnohor-
ského technického 
muzea.

WOMEN FOR 
WOMEN,  o.  p.  s. 
byla založena v ro-
ce 2012 Ivanou a  Pavlem Ty-
kačovými. Pobočka v  mostec-
kém sídle skupiny Sev.en, v uli-
ci Václava Řezáče, byla otevřena 
v  červnu 2018. W4W pomá-
há především ženám a  mužům 
samoživitelům s  dětmi, kte-
ří se ocitli v tíživé situaci a jsou 
či byli ohroženi ztrátou bydle-
ní. Neziskové společnosti mo-

hou nově pomáhat zaměstnan-
ci skupiny Sev.en také díky za-
městnaneckým benefitům. Své 
benefity totiž mohou odeslat 
prostřednictvím karty SODE-
XO přímo na konto WOMEN 
FOR WOMEN na jeden z pro-
jektů neziskové společnos-
ti, buďto na sociální pomoc sa-
moživitelům nebo na obědy pro  
děti.                                        (ink)

Samoživitelkám v Mostě pomáhají 
zaměstnanci skupiny Sev.en

MOST - Vánoční dárek od skupiny Sev.en už si užily klientky společ-
nosti WOMEN FOR WOMEN. Ukrajinské ženy s dětmi, které nezisko-
vá společnost ubytovala v bytech v Mostě, dostaly od společnosti 
Inntech ze skupiny Sev.en práci hodinového manžela. V  prvních 
lednových týdnech tak zaměstnanci společnosti v bytech pomohli 
s drobnými údržbářskými pracemi.

Hodinový manžel, 
dárek k nezaplacení.

Zelená budoucnost: bez komentáře
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Krůček do pekla
Lukáš byl mimořádně citlivé 

dítě. Začal hlasitě plakat pokaž-
dé, když se od něj jen na chvilku 
vzdálila. Aleš, jeho otec, se jí smál, 
že to přehání, ale nechával ji být, 
když nosila jejich miminko ne-
ustále přitisknuté ke svému tělu. 
Když byly Lukášovi dva roky a stá-
le se od ní nedokázal ani na chvil-
ku odpoutat, už se Aleš nesmál. 
Snažil se ji přesvědčit, že by si měl 
jejich syn pomalu zvy-
kat. Ve třech letech pů-
jde do školky a ona do 
práce. Neuměla si to 
představit, ale stále ješ-
tě měla čas. Přesvědči-
la Aleše a syna do škol-
ky nedala. Dál s ním 
byla doma. Lukáš na ní 
doslova visel. Spal s ní 
v ložnici, s ostatními 
dětmi si hrál jen, když 
byla ona na blízku a na 
dohled. Když začal Lu-
káš chodit do školy, bylo to pro ce-
lou rodinu hotové peklo. Nakonec 
se jí za pomoci dětské psycholož-
ky podařilo Lukáše přesvědčit, že 
musí ve škole zůstat bez ní. Ale če-
kala na něj vždy, když mu vyučo-
vání končilo. Aleš už dávno vzdal 
pokusy o normální rodinný život. 
Prakticky spolu nespali. Žili sice 
v jednom domě, ona ale zcela sou-
středěná na jejich syna. Jak Lukáš 
rostl, začala se situace u nich doma 
měnit. Bylo mu osm let, když se 
zdálo být vše normální. Byla ráda, 
že dala na radu psycholožky a mě-
la s Lukášem trpělivost. Nakonec 
z něj vyrostl chytrý a samostatný 
kluk. Začala zase chodit do práce. 
A snažila se napravit vztah s Ale-
šem. Stále ho milovala a byla mu 
vděčná za ty roky, které jí a Luká-
šovi dal. Svou pozornost rozdělo-
vala mezi syna a manžela. Aleš za-
se chodil včas z práce domů, zase 
se na ni smál. Byla šťastná. Lukáše 
vystěhovala z ložnice do dětského 
pokoje. I Lukáš se zdál být spoko-
jený. Jen se jí někdy zdálo, že když 
si myslí, že ho nikdo nevidí, dívá se 
na otce zlým pohledem. Její ráj se 
změnil v peklo, když bylo Lukášovi 
dvanáct let. Jednou se zdržela déle 
v práci, Aleš byl zatím s chřipkou 
doma a Lukáš na tréninku. Při-
šel domů dřív než ona a našel otce 
mrtvého. Do domu se někdo vlou-
pal a probodl Aleše v posteli. Ok-
no bylo rozbité, vražedná zbraň se 
na místě nenašla. Věděla, že Aleš 
v té době řešil v práci problémy 
s konkurencí. Také mu někdo vy-
hrožoval. Nikdy ale nevěřila, že by 
to mohlo zajít tak daleko. Pro Lu-
káše znamenalo najít otcovo tělo 
ohromný šok. Opět začal dochá-
zet k psycholožce. Trávila s ním 
proto mnohem více času, než by-
lo u chlapce v jeho věku normální. 
Trvalo dlouho, než se z toho oba 
vzpamatovali. Lukáš začal chodit 
na střední školu a ona se opět za-
milovala. Jiří byl kolega z práce. 
Byl k ní pozorný, hodný, dokázal 
ji rozesmát. Bála se, jak její nový 
vztah přijme šestnáctiletý Lukáš, 
ten ale jen pokrčil rameny. Nechtěl 
se s ní o jejím novém partnero-
vi bavit. Několikrát ho ale přistih-
la, jak večer zírá na fotku svého ot-
ce. A tak si dala ještě na čas. Jiří se 
k nim do domu přistěhoval až za 
další dva roky. To už si myslela, že 
Lukáš dávno jejího nového part-
nera neřeší. Byl v klidu. Připravo-
val se na maturitu a na studium na 
vysoké škole. Plánoval studium na 
medicíně. Byla na něj pyšná. Zdálo 
se jí, že už je dávno kdesi v propad-
lišti doba, kdy byl Lukáš jen malin-
ký uzlíček nervů, který se držel je-
jí sukně. Vyrostl z něj silný a sebe-
vědomý mladý muž. Maturitu slo-
žil Lukáš s nejlepším výsledkem 
z celého ročníku. Přijímačky zvlá-
dl na výbornou a na studia medi-
cíny ho přijali. Měla ohromnou ra-
dost. Jiří naplánoval oslavu celého 

Lukášova úspěchu. Koupil pro ně 
tři prodloužený víkend v Alpách. 
Věděl, že Lukáš i ona milují hor-
ské túry. Byl to krásný víkend. Po-
slední den chtěla strávit v hotelu 
ve wellnessu. Její dva kluci zatím 
vyrazili společně na náročný výš-
lap, na který si ona netroufla. Mě-
li už dávno odjet, Jiří s Lukášem se 

ale nevraceli. Snažila 
se jim marně dovolat. 
Už se stmívalo, když 
ohlásila horské službě, 
že pohřešuje partnera 
a syna. Našli je až ráno. 
Lukáš se držel promrz-
lý ve skalní průrvě, stá-
le ještě v šoku. Jiří le-
žel dole v roklině. Pád 
nepřežil. Lukáš nedo-
kázal pořádně popsat, 
co se stalo. Jiří je vedl, 
zabloudil a sešel z ces-

ty. Uklouzl a padal dolů. Lukáš se 
ho snažil zachytit, ale svezl se také 
o několik metrů. Tam se zachytil 
a držel, dokud ho záchranáři ne-
našli. Další dva roky žila sama. Če-
kala na Lukáše, který k ní z koleje 
jezdil na víkendy. Milovala v životě 
dva muže a oba byli mrtví. Už ne-
měla chuť dál pokoušet štěstí. Do-
kud se neobjevil Milan. Charisma-
tický vdovec, který se k ní choval 
jako k nejlepší přítelkyni. Do niče-
ho ji nenutil. Nemluvil o sexu a ani 
nenaznačoval. Jen se s ním skvěle 
bavila. Trvalo jí dlouhou dobu, než 
si dovolila opět milovat. Než si do-
volila, aby se její přátelství k Mila-
novi změnilo v lásku. Teprve pak 
o něm řekla Lukášovi. Ten zatím 
úspěšně skládal jednu zkoušku za 
druhou. Patřil k nejlepším studen-
tům. Svou budoucnost měl nalin-
kovanou v nejlepších barvách. By-
lo až s podivem, jak se nakonec 
kluk, který měl tak špatný start 
do života, kterému zavraždili otce 
a vraha se nikdy nepodařilo pola-
pit, a který také málem zemřel se 
svým otčímem, dokázal vzpama-
tovat. Když mu řekla o Milano-
vi, zdálo se jí, že jí syn novou lás-
ku přeje. Usmál se na ni a něžně ji 
pohladil po ruce. Chtěla mu Mi-
lana představit při společné veče-
ři, na kterou svého přítele pozvala. 
Seděli u jednoho stolu, ona nosi-
la jídlo, které uvařila. Byla šťastná. 
Milana milovala a Lukáš byl její 
všechno. Teď je měla pohromadě. 
Milan stále mluvil. Vyprávěl Luká-
šovi o své práci a o tom, že teď bu-
de trávit nějaký čas v zahraničí. Ji 
vezme s sebou. Strašně se oba tě-
ší. Na jeho promoci už ale budou 
zpět. Neviděla, jak se to stalo, by-
la v kuchyni, když uslyšela hluk 
a výkřik. Když vešla do jídelny, le-
žel Milan na zemi, vedle něj pova-
lená židle. Krvácel z řezné rány na 
krku. Lukáš stál nad ním a v ruce 
držel zkrvavený nůž. Jen na ni zí-
ral. Byla to její vina. Věděla to. Ne-
měla Milana vodit domů. Myslela 
si ale, že už je z toho Lukáš venku. 
Toužila po normální rodině. Její 
syn ale normální nebyl. Vzala Lu-
kášovi nůž z ruky. Pak mu řekla, ať 
hned z bytu odejde. Když tenkrát 
zabil jejího prvního muže, byl ješ-
tě dítě. Nevěřila tehdy tomu, že by 
byl schopný něco podobného vy-
myslet a udělat. Když se jí sám při-
znal, nedokázala syna předat po-
licii. A tak to nechala být. Když 
shodil Jiřího v Alpách z útesu, už 
o tom nechtěla přemýšlet. Policie 
tenkrát uvěřila na nešťastnou ne-
hodu. Milan měl ale podřízlý krk. 
Stejné štěstí, jako když zabil Ale-
še, už mít nebudou. Tentokrát po-
licie neuvěří v neznámého vraha. 
Počkala, až Lukáš odejde a zavo-
lala policii. Ohlásila, že zabila své-
ho milence. Musela to udělat. Lu-
káš byl příliš chytrý a schopný, aby 
skončil ve vězení. A ona ho příliš  
milovala.                                    (pur)

soudnička

V  rámci Krajské zdravotní 
Masarykovy nemocnice v  Ús-
tí nad Labem vzniklo Oddě-
lení sportovní medicíny, které 
nabízí komplexní péči o  spor-
tovce všech výkonnostních i vě-
kových kategorií. Nabízí pre-
ventivní sportovní prohlídky 
s  možností vystavení lékařské-
ho posudku. Oddělení také na-
bízí ambulantní vyšetření od-
borným sportovním ortope-
dem a  traumatologem, cílené 
vyšetření a  navazující terapii 
školeným fyzioterapeutem. Při 
vážných poraněních pohybové-
ho aparátu, je-li toto indiková-
no, se zde provádí miniinvaziv-
ní artroskopické operace, včet-
ně léčby poranění chrupavky 

kloubu z nadměrného sportov-
ního zatížení.

Riziko spojené s  dosud ne-
poznaným onemocněním srdce 
lze minimalizovat prostřednic-
tvím preventivní sportovní pro-
hlídky, kterou by měl každý re-
gistrovaný sportovec pravidelně 
minimálně 1x ročně absolvovat 
a  kterou  provádí odborný tělo-
výchovný lékař.

Oddělení disponuje speciali-
zovanou  ortopedicko-trauma-
tologickou ambulancí. Díky to-
mu je schopné nabídnout ne-
jen preventivní péči o  sportov-
ce, ale řeší i  akutní a  chronické 
potíže pohybového aparátu spo-
jené se sportovní aktivitou. Od-
dělení sportovní medicíny je vy-

baveno moderním ultrazvuko-
vým přístrojem, který umožňuje 
upřesnit diagnózu, a tím indivi-
dualizovat další péči o  pacien-
ta. Při vážných poraněních, je-li 
to nutné, zajišťuje ve spolupráci 
i s ostatními chirurgickými obo-
ry operační léčbu poškozeného 

pohybového aparátu. Součástí 
týmu  jsou také fyzioterapeutky, 
které pracují se sportovci jak po 
úraze, tak při chronických sta-
vech pramenících z  jednostran-
ného nebo neadekvátního zatí-
žení pohybového aparátu speci-
fickou sportovní aktivitou. (nov)

Oddělení sportovní medicíny
mohou využívat i „amatéři“

ÚSTECKÝ KRAJ - Oddělení sportovní medicíny v Masarykově nemoc-
nici Krajské zdravotní funguje i pro amatérské sportovce. Právě nyní 
je ideální čas na preventivní sportovní prohlídku, než vyrazíte na 
lyže, případně v příznivém počasí na kolo.

Oddělení sportovní medicíny v  Masarykově nemocnici Krajské zdra-
votní funguje i  pro amatérské sportovce. Objednávat se lze na tel: 
477 113 020 od 7 do 14 hodin nebo na: sportovnimedicina@kzcr.eu.

Aktuálně je maminkám 
k  dispozici nově porodní box. 
„Porodní boxy patří k  moder-
ním trendům v  porodnictví. 
Zde budoucí maminka se svým 
doprovodem stráví čas od svého 
příchodu až po přesun i  s  mi-
minkem na stanici šestinedě-
lí. Odpadá tedy již opakova-
né přecházení k vyšetření do ji-
né místnosti a i finální fáze po-
rodu probíhá zde v tomto boxu. 
Maminka může být spokoje-
na i s tím, že její děťátko nikam 
personál neodnáší a  ošetřuje 
jej přímo před zraky novope-
čených rodičů. Z  uvedeného je 
jasné, že nepřetržitá přítomnost 
doprovodu je samozřejmos-
tí,“ vysvětluje Monika Boudo-
vá, vrchní sestra litoměřického 

gynekologicko-porodnického 
oddělení.

Zdravotnické pracoviště v Li-
toměřicích je také jediným v re-
publice, které maminkám na-
bízí těhotenské plavání. Gyne-
kologicko-porodnické oddělení 
v  litoměřické nemocnici vsadi-
lo i na aromaterapii, která je nej-
používanější doplňkovou meto-
dou v období těhotenství, poro-
du i poporodní péči.

Samozřejmostí v  litoměřické 
porodnici je umožnění nepře-
tržité přítomnosti doprovázejí-
cí osoby starší 18 let již od přije-
tí rodičky do zařízení – tedy jak 
na porodním sále, tak na stanici 
šestinedělí. „Gynekologie a  po-
rodnictví patří k  základním lé-
kařským oborům, a tudíž i v ka-

ždé nemocnici k  veřejností nej-
sledovanějším pracovištím. Proto 
jsem rád, že se daří škálu služeb 
na tomto oddělení postupně roz-
šiřovat. Od roku 2007 si díky na-
ší porodnici držíme statut  Ba-
by Friendly Hospital a  zapojili 

jsme se také do projektu Přiroze-
ný porod v porodnici a nově jsme 
součástí charitativního projektu 
s názvem Život v kufříku určené-
ho dětem odloženým do dětských 
domovů,“ říká ředitel Nemocni-
ce Litoměřice.                        (nov)

V litoměřické nemocnici mají „porodní box“
ÚSTECKÝ KRAJ - Porodnice Krajské zdravotní v  Litoměřicích plní 
přání maminek. Pořídila porodní box, zavedla unikátní těhotenské 
plavání a aromaterapii.

Porodní boxy patří k moderním trendům v porodnictví.

Společnost Krajská zdravotní 
sestrám nabízí zvýhodněné pla-
tové podmínky, náborový pří-
spěvek až 200 tis. Kč, flexibilní 
úvazek, podporu dalšího profes-
ního rozvoje a  vzdělávání a  do-
pomoc s  bydlením. Bližší infor-
mace zájemci získají u Mgr. Jana 
Kotrby na tel. 474 447 524 nebo 

na jan.kotrba@kzcr.eu. Aneste-
ziologicko-resuscitační oddělení 
sídlí v budově C ve staré zástav-
bě. Oddělení ARO má tři pra-
coviště. Lůžkovou část oddělení 
ARO, která disponuje pěti resus-
citačními lůžky a jedním lůžkem 
na příjmové místnosti. Ambu-
lantní část oddělení ARO zajiš-

ťuje anestezie pro veškeré ope-
rační obory, ambulanci pro léčbu 
chronické bolesti, která 2x v týd-
nu ošetřuje a  vyšetřuje klien-
ty s chronickou bolestí. Od roku 
2013 je nově otevřena Anestezio-
logická ambulance, která prová-
dí předanestetické vyšetření a se-
znamuje pacienty s  předaneste-
tickou přípravou a postupem an-
estezie v jejich případě.

(nov)

ARO hledá zdravotní sestřičky
ÚSTECKÝ KRAJ – Krajská zdravotní přijme do Nemocnice Chomutov 
všeobecné sestry na anesteziologicko-resuscitační oddělení.

„Lékaři nastupující na na-
ši kliniku tak mají potvrzeno, že 
oborové vzdělávání je na stejné 
úrovni jako v respektovaných ev-
ropských centrech,“ řekl primář 
KAPIM Josef Škola. Prestiž-
ní pracoviště Krajské zdravotní 
je první v České republice, kte-
ré tuto akreditaci v oboru anes-
teziologie a intenzivní medicíny 
získalo.  „Vnímám jako důležité 
znalosti našich lékařů vztahovat 
i  k  jiné a  vyšší laťce, než je ná-

rodní atestace. Absolvování akre-
ditovaného vzdělávacího progra-
mu, případně získání evropské 
atestace také zvyšuje hodnotu lé-
kaře na trhu práce. I proto je na-
še pracoviště pro studenty lékař-
ských fakult atraktivní,“ doplňu-
je primář Škola.

KAPIM je multioborové pra-
coviště, které poskytuje vyso-
ce specializovanou péči v oboru 
anesteziologie a  intenzivní me-
dicína v  celém věkovém spek-

tru pacientů. Je důleži-
tou součástí Traumacen-
tra a  Komplexního ce-
rebrovaskulárního centra 
v ústecké Masarykově ne-
mocnici. Každoročně po-
skytne intenzivní a perio-
perační péči více než dvě-
ma tisícům pacientů a an-
estezii pro patnáct tisíc 
operačních i  jiných vý-
konů. Lékaři KAPIM no-
vě začali poskytovat také 
službu mobilního ECMO 
týmu, který rozšiřuje do-
stupnost včasné podpo-
ry činnosti plic nebo srd-
ce i na ostatní nemocnice 
v Ústeckém kraji.

(nov)

Krajská zdravotní je první v republice 
Získala prestižní cenu

ÚSTECKÝ KRAJ - Klinika anesteziologie, perioperační a  intenziv-
ní medicíny Fakulty zdravotnických studií Univerzity J. E. Purkyně 
Krajské zdravotní  – Masarykovy nemocnice v  Ústí nad Labem zís-
kala plnou akreditaci Evropské společnosti anesteziologie a inten-
zivní medicíny. Klinika se tak stala se jedním z  evropských center 
excelence.

Primář KAPIM Josef Škola
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Mezibořská základní škola už 
v  listopadu loňského roku při-
jala od obecně prospěšné spo-
lečnosti 5 100 Kč. Peníze jdou 
na úhradu stravného nezletilé-
ho žáka, jehož rodiče vyslovili 
souhlas se zařazením do projek-
tu. Vloni do něj bylo v rámci ce-
lé republiky zapojeno 1 234 škol 
a  školních jídelen a  registrová-
no 18 765 dětských strávníků. 
Celkový objem prostředků, vy-
naložených prostřednictvím to-
hoto projektu na dětské obě-
dy, přesáhl 60 mil.Kč „Situace 
je alarmující, počet žádostí o po-
moc vzrostl za loňský rok o 30 % 
a další nárůst čekáme letos,“ ří-
ká Ivana Tykač z WOMEN FOR 
WOMEN, o. p. s. a dodává: „Za-
tímco loni ve škole nemohlo z fi-
nančních důvodů obědvat kaž-

dé osmé dítě, v  roce 2023 už to 
bude každý šestý školák.“ V prů-
měru je v krajích přihlášeno do 
projektu 27 % všech škol, nejví-
ce v Ústeckém kraji – 38 %.

W4W nabízí pomoc pro-
střednictvím ZŠ. Vytipování po-
třebných dětí mají na starosti 
učitelé a ředitelé škol. Aby moh-
lo dítě získat školní obědy zdar-
ma, musí jeho rodiče splňo-
vat několik kritérií. Nutné pod-
le W4W je, aby se rodiče o dítě 
starali, komunikovali a  spolu-
pracovali se školou a v případě 
nutnosti obědy řádně odhlašo-
vali. Organizace hradí svůj pro-
jekt penězi od dárců a  z  dota-
ce od ministerstva školství. Me-
zi hlavní dárce patří společnosti 
slupiny Sev.en.

(ink)

S obědy do škol pomáhá W4W 
i mezibořským dětem

MEZIBOŘÍ - Letos nebude moci z  finančních důvodů ve školní jí-
delně obědvat podle neziskové organizace WOMEN FOR WOMEN 
každé šesté dítě. V  roce 2022 to přitom byl každý osmý školák. 
Organizace očekává, že letos bude polední jídla hradit až 20 000 
školáků. S obědy do škol pomáhá WOMEN FOR WOMEN také dětem 
z Meziboří.

Organizace očekává, že letos bude polední jídla hradit až 20 000 ško-
láků. S obědy do škol pomáhá WOMEN FOR WOMEN také dětem z Me-
ziboří.

Do modernizace veřejného 
osvětlení se město pustilo už 
v  závěru loňského roku. Jedná 
se o  jeden z  kroků města, kte-
ré by měly přinést úsporu elek-
trické energie. Nové osvětle-
ní bude nejen úsporné, ale také 

má možnost regulace. V někte-
rých méně exponovaných mís-
tech, případně v  málo frekven-
tovaných hodinách bude mít 
město možnost osvětlení utlu-
mit, a tím jednak snížit světelný 
smog a jednak dále zvýšit úspo-

ry. Dokumentaci pro realizaci 
modernizace veřejného osvětle-
ní zajistilo město už v  loňském 
roce. Se samotnou realizací se 
začalo v  listopadu. „Do konce 
loňského roku už bylo vyměně-
no 318 svítidel. Dokončení bude 
provedeno při vhodných klima-
tických podmínkách, předpoklad 
je květen letošního roku,“ uved-
la vedoucí odboru výstavby, ma-

jetku a  životního prostředí Ga-
briela Soukupová. Za moderni-
zaci veřejného osvětlení by mělo 
město zaplatit 17,5 miliónů ko-
run. Od Ministerstva průmys-
lu a obchodu ČR získalo v rám-
ci programu „Národní plán ob-
novy“ dotaci na realizaci stavby 
v předpokládané výši 4 mil. Kč. 
Zhotovitel akce je Q-EL PRO 
s.r.o.                                      (nov)

Ulice v Meziboří s novým osvětlením
MEZIBOŘÍ - Meziboří bude mít už v květnu kompletně modernizova-
né veřejné osvětlení. Přinese větší světelný komfort, ale především 
úspory za energie.

LOM – Základní a mateřská ško-
la v  Lomu zaznamenala repub-
likový úspěch. V rámci projektu 
„Recyklohraní“ se se svým úko-
lem „Vzkaz (v) lahvi“ umístila na 
prvním místě.

Děti z  třídy Motýlků přivez-
ly z celorepublikové soutěže zla-
tou medaili za nejzdařilejší úkol 
„Příběh obalu“ v  kategorii ma-
teřských škol. Slavnostní vyhlá-
šení výsledků se konalo v  Ná-
rodním zemědělském muzeu 
v Praze. „Naše děti se zapojily do 
celorepublikového projektu a při-
vezly nejvyšší ocenění. Poděková-
ní patří nejen jim, ale také paní 
učitelce Tamaře Hubkové a  Mi-
chaele Hrubé, které děti při pro-
jektu vedly. Úkolem bylo ve vol-
ném pojetí zpracovat ekologic-
ké téma. Ekologické výzvy touto 
výhrou pro naše děti nekončí. Se 
svými pedagogy už začínají pra-
covat na dalším úkolu,“ komen-

tuje úspěch svých dětí a učitelů 
Jaroslav Zajíc, ředitel MŠ a  ZŠ 
Lom.

Škola je v  oblasti ekologie 
úspěšná i v rámci pedagogické-
ho sboru. Tamara Hubková je 

z  předešlých ročníků Recyklo-
hraní oceněnou „Ekoučitelkou 
roku“.                                    (nov)

Lomská mateřinka přivezla 
z republikové soutěže 1. místo

Ocenění předal dětem herec Petr Vacek, který celé vyhlášení moderoval.

Přihlášena jsou čtyři druž-
stva – dvě z Domova pro seni-
ory Barvířská, jedno družstvo 
bude reprezentovat Domov pro 
seniory A. Dvořáka a  jedno 
Domov pro seniory J. Wolke-
ra. Soutěžit se bude v  Člověče, 
nezlob se! „Princip hry je stej-
ný jako kasické Člověče, nezlob 
se! Bude se hrát tak zvané ne-

milosrdka, kdy se spoluhráči vy-
hazují,“ přiblížil očekávaný tur-
naj ředitel MSSS Luboš Trojna. 
V první hře bude každé zařízení 
hrát společně, ve druhé se hráči 
rozdělí do skupin, podle toho, 
jak vyhráli. Ve třetí hře se utkají 
nejlepší hráči, kteří vyhráli nej-
lepší kolo.

(nov)

Člověče, nezlob se! v MSSS 
MOST - Městská správa sociálních služeb připravuje 9. února velký 
„Turnaj deskových her“.
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ÚSTECKÝ KRAJ - Do konce 
února mohou žáci a  studenti 
základních a  středních škol ve 
čtrnácti krajích České republiky 
soutěžit s projektem „Kraje pro 
bezpečný internet“.

Pro žáky a studenty jsou při-
praveny  e-learningové lek-
ce  a  krátké  videospoty, kde se 
dozvědí nejdůležitější informa-
ce z  oblasti bezpečnosti na in-
ternetu. Navazuje soutěžní zna-
lostní kvíz a po správném zod-
povězení dvaceti otázek jsou 
soutěžící zařazeni do slosová-
ní o hodnotné ceny. Žáci a stu-
denti si také mohou zasoutěžit 
i  v  Kvízu PLUS pro opravdo-
vé znalce problematiky elektro-
nické bezpečnosti. Lekce a sou-
těžní kvíz jsou dostupné volně 
a zdarma na webu www.kpbi.cz.

Hlavními partnery soutěž-
ního kvízu jsou společnos-
ti Microsoft a  Gordic. Vítězo-
vé se tak mohou těšit na výhry 
v  podobě x-boxů, tabletů ne-
bo fitness náramků. „Digitální 
svět by byl bezpečnější, kdyby li-
dé měli dostatečné informace, co 
jim v on-line světě hrozí, a jak se 
účinně bránit. Každá vzdělávací 
aktivita v této oblasti může způ-
sobit velkou změnu v  chování 
dětí, ale i  celých rodin a pozdě-

ji i  firem,“  zdůrazňuje  Dalibor 
Kačmář, ředitel pro technolo-
gické standardy ve společnosti 
Microsoft. „Pro zvýšení kyber-
netické bezpečnosti jsou napros-
tou nutností osvěta a vzdělávání 

všech generací. Události kolem 
nás téměř denně dokazují, že ky-
bernetická bezpečnost je napros-
tou existenční nutností, kterou 
by měli vnímat a řešit nejen in-
formatici, ale především mana-

žeři a  vedení společností,“  uve-
dl  Michal Řezáč, ředitel pro 
strategický rozvoj a ředitel sek-
ce bezpečnosti a  informačních 
technologií ze společnosti Gor-
dic.                                           (nov)

Soutěžte s krajem na téma 
Bezpečný internet

Projekt „Kraje pro bezpečný internet“ již po deváté spouští soutěžní kvíz, do kterého se každoročně zapojí více 
jak 30 tisíc soutěžících.

Aktualizovaný  průvodce 
právě vychází. Obsahuje všech-
ny etapy Labské stezky z Krko-
noš až k  Severnímu moři, in-
formace o certifikovaných služ-
bách „Cyklisté vítáni“ s  kon-
takty v Česku i Německu, tipy 
na výlety a atrakce a další služ-
by pro cyklisty. Cykloprůvodce 
Labská stezka 2023 si můžete 
objednat zdarma (za poštovné 

a  balné) na  www.eshop.nada-
cepartnerstvi.cz nebo stáhnout 
na webu Labské stezky  www.
labska-stezka.cz. Případně si 
jej můžete vyzvednout v někte-
rém z  turistických informač-
ních center na Labi nebo na 
stánku našich partnerů na ve-
letrzích cestovního ruchu a cy-
kloakcích v ČR.

(nov)

Nový cykloprůvodce „na světě“
KRUŠNÉ HORY - Naplánujte si letošní cyklodovolenou v Ústeckém 
kraji s pomocí nového Cykloprůvodce Labská stezka 2023.

Kavárnu dříve provozoval 
soukromý podnikatel a návštěv-
níci sdíleného prostoru Work 
Space si mohli objednávat sorti-
ment kavárny přes Qerko přímo 
od stolu. „Prvotní myšlenka by-
la spojit tyto dva prostory a mít 
možnost nabízet služby nejen sa-
motného Work Space pro studen-
ty a podnikatele bez vlastní kan-
celáře, ale i  doplňkové služby. 
Naskytla se příležitost a  ICUK 
převzal kavárnu pod svá křídla. 
Hned nato jsme si řekli, že je ka-

várna ideální prostor i pro vytvo-
ření možnosti a podmínek sociál-
ního podnikání,“  vysvětlil  Mar-
tin Mata, ředitel ICUK.

Pásku slavnostně přestřihl 
hejtman Jan Schiller, prorektor 
pro rozvoj a kvalitu UJEP Jaro-
slav Zuckerstein, předseda Kraj-
ské hospodářské komory Ústí 
nad Labem Vladimír Zemánek 
a  ředitele ICUK Martina Matu 
zastoupil manažer rozvoje pod-
nikání Jan Wedlich.

(nov)

Inovační centrum 
otevřelo kavárnu

ÚSTECKÝ KRAJ - Na začátku prosince otevřelo Inovační centrum 
Ústeckého kraje kavárnu SPACE CAFÉ & BAR. Kavárna je otevřena 
v pracovní dny od 8 do 16 hodin. Od února plánuje otevírací dobu 
rozšířit.

Nabídka kávy, alko a nealko nápojů a slaných a sladkých snacků je širo-
ká a cenově příznivá. Kavárnu najdete v budově, kde rovněž ICUK sídlí. 
Dostanete se do ní buď schody mezi finančním úřadem a Krajským úřa-
dem Ústeckého kraje, nebo přímo z přilehlého parkoviště.

Soutěž je určena pro dívky 
a ženy ve věku 17–35 let. Účast-
nice, které se přihlásí, mohou 
získat nejen nezapomenutelný 
zážitek, ale také hodnotné ce-
ny. Přihlášky je možné zasílat 
do 16.  března, finále se usku-

teční 20. května v Litomeřicích. 
Každá soutěžící, která bude po-
řadatelem vybrána a  dostaví se 
do výběrového kola, obdrží od-
měnu ve výši 2 tis. Kč. Přihlášku 
získáte na www.svestkovadraha.
cz.                                           (nov)

Hejtman převzal záštitu nad 
„MISS Švestková dráha“

ÚSTECKÝ KRAJ – Hejtman Ústeckého Jan Schiller kraje převzal zášti-
tu nad soutěží MISS Švestková dráha 2023.
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MOST –Tam, kde od nepaměti bývalo Komořanské jezero, vznikla 
koncem devatenáctého století průmyslová oblast, hnědouhelné 
lomy. Bez nadsázky se dá říci, že oblast Komořanského jezera byla 
rezervoárem energie pro  uskutečnění prvorepublikového hospo-
dářského zázraku. Dnes obyvatelé Mostecka neznají jiný pohled na 
úpatí Krušných hor, než jaký je do aktivního hnědouhelného lomu 
se všemi jeho velkostroji, uhelnými  řezy a dlouhými linkami uhel-
ných pásových dopravníků. Už brzy se ale tento pohled změní. Jak 
bude krajina pod zámkem Jezeří vypadat, až ji těžaři po ukončení 
těžby v lomu ČSA promění a vrátí zpět Mostečanům k užívání, uka-
zují vizualizace připravovaného projektu Green Mine. 

S projektem, který má těžební jámu proměnit v Komořanské jeze-
ro, na jehož břehu bude místo pro chytré bydlení, bezemisní energe-
tiku, ale i pro přírodu a turistické cíle, plánuje skupina Sev.en začít 
v nejbližší době. Těžba v lomu ČSA totiž končí v roce 2025. „Projekt 
Green Mine je ve své 1. etapě zaměřen na revitalizaci průmyslového 
areálu lomu ČSA a areálu bývalého dolu Centrum, kde je plánováno 
začít s fyzickou realizací projektu již v roce 2023. Zatápění samotné 
zbytkové jámy lomu je fází navazující, která nezávisí pouze na přístu-
pu společnosti Sev.en, ale zejména vlády ČR, jež si v tuto chvíli nechá-
vá zpracovat analýzy a studie, podle kterých rozhodne, jakým způso-
bem bude zatápěno,“ uvedl manažer projektu Pavel Farkač. Podle je-
ho slov bude první fáze projektu Green Mine dokončena do konce 
roku 2027. „Tato fáze zahrnuje přípravu území průmyslového areálu 
ČSA a Centrum pro příchod nových investorů, dále vybudování vodí-
kového elektrolyzéru i umístění pilotní investice skupiny Sev.en do re-
vitalizovaného území v podobě moderního Inkubátoru transformace. 
První FVE bychom chtěli uvést do provozu už v roce 2024. Celoploš-
ná realizace projektu Green Mine včetně dokončení navazujících in-
vestic bude nicméně probíhat až do konce 30. let,“ doplnil Pavel Far-
kač. Náklady 1. etapy projektu Green Mine do roku 2027 přesáhnou 
3 mld. Kč.                                                                                               (ink)

NahlédNěte pod pokličku  
projektu, který změní krajinu  
na úpatí krušných hor S projektem, který má těžební  

jámu přeměnit v Komořanské  
jezero, plánuje Sev.en 

v nejbližší době.

Své místo zde najdou noví investoři.

Nebudou chybět turistické cíle.

Počítá se i s chytrým bydlením.

V budoucnu by nemělo 
být znát, že se zde těžilo.

Hnědouhelné lomy nahradí zcela nové území.

Projekt Green Mine sází na 
bezemisní energetiku.

Po ukončení  těžby v lomu ČSA 
se krajina začne měnit.

Pohled ze současného Jezeří... ...do budoucnosti.


